




2004

Výroční zpráva
o hospodaření
Univerzity Pardubice





Úvod 5

1. Roční účetní závěrka 9
1.1. Rozvaha 9
1.2. Výkaz zisku a ztráty 12
1.3. Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy 24
1.4. Rozbor hospodářského výsledku 25
1.4a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 26

2. Analýza výnosů a nákladů 27
2.1. Výnosy 27
2.2. Náklady 29

2.2.1 Neinvestiční náklady 29
2.2.2 Výdaje na financování programů reprodukce majetku 33

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 35

4. Vývoj fondů Univerzity Pardubice 39

5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace 43

6. Rekapitulace finančního vypořádání se státním rozpočtem 47

7. Stipendia a služby poskytované studentům 51

8. Institucionální podpora specifického výzkumu 53

9. Jiné údaje o hospodaření 55

Závěr 65

3



4



Ú
V

O
D

ÚVOD
Rok 2004 byl pro Univerzitu Pardubice po ekonomické stránce rokem příznivým, bez závažnějších rušivých
vlivů a událostí. Je možno opět konstatovat, že se podařilo sestavit rozpočet, který umožnil rozvoj všech
součástí univerzity.

Celkové neinvestiční výnosy vzrostly oproti roku minulému o 14,7 % a dosáhly tak částky 538,9 mil. Kč.

Naše vysoká škola měla v roce 2004 nárůst základní dotace na vzdělávání oproti roku 2003 o více než
26,0 % na 320 mil. Kč. Univerzita byla též úspěšná v získání prostředků z tzv. rozvojových fondů MŠMT, cel-
kem se jednalo o 18,0 mil. Kč. V roce 2004 jsme získali více než 2,6 mil. Kč na nákup budovy DFJP v České
Třebové a téměř 8 mil. Kč na zateplení pavilonu D kolejí. S rozvojem studijních programů a vzděláváním
souvisí i získávání prostředků na jeho podporu a rozvoj z Fondu rozvoje vysokých škol. V roce 2004 bylo na
univerzitě řešeno celkem 22 projektů financových celkovou částkou 3,8 mil. Kč (což je sice o 18 % více než
v roce 2003, nicméně cca polovina roku 2002).

Vědecká a výzkumná činnost je přirozenou součástí činnosti vysoké školy a tedy i pracovní náplně
každého akademického pracovníka univerzity. Finanční kritérium vědeckovýzkumné úspěšnosti lze rozdělit
na prostředky získané fakultami v rámci institucionálního financování a účelové prostředky získané jednotli-
vými řešitelskými týmy v grantových soutěžích.

Stěžejní součástí institucionálního financování jsou výzkumné záměry univerzity. Rok 2004 byl posledním
rokem pro čtyři výzkumné záměry, jejichž řešení probíhalo od roku 1999. Celková finanční částka poskytnu-
tá na řešení těchto záměrů v roce 2004 byla 33,8 mil. Kč.

Další součástí institucionálního financování je dotace na tzv. specifický výzkum, která v roce 2004 před-
stavovala částku 23,3 mil. Kč.

Účelové prostředky na vědeckou a výzkumnou činnost naší univerzity jsou získávány v grantových sou-
těžích. Z hlediska celkového objemu získaných finančních prostředků je tradičně nejdůležitějším poskytova-
telem Grantová agentura ČR. V roce 2004 financovala na univerzitě padesát pět projektů v celkové výši
18,2 mil. Kč, což se blíží objemu prostředků poskytnutých v minulém roce (17,5 mil. Kč v roce 2003,
13,3 mil. Kč v roce 2002 a 12,1 mil. Kč v roce 2001). Úspěšnost nově podávaných grantů je z celouniverzit-
ního hlediska poměrně uspokojivá a v současnosti se pohybuje kolem 37 %.

Dalším významným zdrojem účelových prostředků byl projekt výzkumného centra “Nové a perspektivní
anorganické sloučeniny a materiály”, řešený na Fakultě chemicko- technologické. V roce 2004, který byl po-
sledním rokem řešení projektu, celkový objem finančních prostředků pro univerzitu představoval
8,5 mil. Kč (za pět let řešení tohoto významného projektu bylo získáno 41,85 mil. Kč).

Vedení univerzity si uvědomuje důležitost podpory vědecké práce začínajících akademických pracovníků.
V roce 2004 bylo formou Programu rozvojových aktivit univerzity řešeno celkem 88 projektů v celkovém
objemu 2,36 mil. Kč.

Mezinárodní spolupráce ve vědě a výzkumu představuje stále významnější aktivitu univerzity. V roce
2004 bylo získáno více než 4 mil. Kč na realizaci vědeckovýzkumných projektů, recipročních výměn a stáží
uskutečňovaných v rámci programů KONTAKT, EUREKA, BARRANDE, rámcových programů EU a dalších
spoluprací v oblasti vědy a výzkumu realizovaných na mezinárodní úrovni. Bylo by velkou škodou nezmínit
účast našich týmů na projektech řešených v rámci programu NATO či COST, ačkoliv finanční prostředky
vyčleněné na tyto aktivity nejsou součástí rozpočtu univerzity.

Velká pozornost byla věnována též vlastním příjmům, které činily v uplynulém roce 79,5 mil. Kč, což je
o 11,1 mil. Kč více oproti předchozímu roku (nárůst o 16,2 %).

Celkové neinvestiční náklady univerzity vzrostly na 537, 8 mil.Kč, což je nárůst o 17,5 % oproti minulé-
mu roku 2003.

5



Ú
V

O
D

Zajímavé je i procentuální rozdělení nákladů na jednotlivé činnosti univerzity. Největší položku tvoří osobní
náklady, a to 57,9 %, dále materiál, služby a energie 24,4 %, odpisy 7,8 %, a ostatní náklady 7,8 %.

V minulém roce jsme rovněž opět zvýšili mzdové tarify jednotlivých platových tříd a zároveň byla vypla-
cena dvakrát polovina platu navíc. Průměrná mzda našich zaměstnanců vzrostla meziročně o 16,1 % a činila
celkem 21 483 Kč (bez OON a FO). Osobní náklady za celou univerzitu vzrostly z 251 mil. Kč na 311 mil.
Kč, tedy o 23,9 %.

V uplynulém roce 2004 jsme i nadále věnovali vysokou pozornost dalšímu zkvalitňování materiálního
zázemí univerzity. Na opravy, úpravy, rekonstrukce a drobné dostavby bylo vynaloženo více než 37, mil. Kč.
Na základě energetického auditu, který označil pavilon D kolejí jako energeticky nevyhovující, bylo provede-
no zateplení obvodového pláště, výměna všech oken a nová fasáda. K dalšímu snižování energetické nároč-
nosti povede též provedená kompletní výměna rozvodů a osazení termoventilů na radiátorech v budově EA
ve Studentské ulici 84. Zároveň byla pro tuto budovu zrekonstruována a opravena předávací stanice (výmě-
ník) tepla a dořešen šetrný způsob výroby a rozvodu teplé vody. Ve jmenované budově byly zároveň prove-
deny ještě další drobnější opravy, byly upraveny prostory pro kopírovací zařízení a v některých místnostech,
zejména kancelářích Fakulty ekonomicko-správní instalováno nové osvětlení. V návaznosti na roky minulé
pokračovaly práce v technologickém pavilonu v Doubravicích, kde bylo zrekonstruováno sociální zařízení,
opraveny buňky UNIMO a částečně opraveno oplocení. V budově DA v areálu dopravní fakulty byly rekon-
struovány páteřní elektrorozvody, dále proběhly stavební úpravy pro Akreditovanou laboratoř v budově
DC. V prostorách bývalých dílenských šaten byla vybudována počítačová učebna, využívaná Ústavem elek-
trotechniky a informatiky. Již více než rok fungují nové posluchárny v budově DB, které byly zkolaudovány
10. února loňského roku. Následně pak byly upraveny prostory pod velkou posluchárnou na kopírovací a in-
ternetové centrum. V Univerzitní knihovně proběhla zmíněná rekonstrukce vstupního vestibulu a přestavba
zabezpečovacího zařízení. V budově univerzitní auly byla vybudována v nevyužívaných prostorách suterénu
nová talárovna a uvolněné místnosti dnes využívá Univerzitní konferenční centrum. Na budově rektorátu
byla opravena střecha a dále postupně probíhaly úpravy dalších prostor.

V uplynulém roce byla trvalá pozornost věnována též zkvalitňování sociálního zázemí studentů na
kolejích. Na pavilonu D, kromě již uvedeného zateplení, byla zmodernizována recepce, upraven vestibul a vy-
měněny všechny vstupní dveře. Na pavilonu B byla dokončena celková oprava elektroinstalace včetně traso-
vání pro internet a malování pokojů. V pavilonu G byla provedena generální oprava druhého výtahu. Na stu-
dentských klubech bylo vybudováno vlastní sociální zařízení, aby nedocházelo k obtěžování ubytovaných
studentů návštěvníky klubů na patrech sousedících s kluby.

Realizace investičního záměru výstavby nové Fakulty chemicko technologické byla a zůstává zcela
jistě prvořadým společným úkolem i cílem. V loňském roce byl vypracován a předán projekt výstavby, bylo
dokončeno stavební řízení a vyhlášena veřejná obchodní soutěž na výběr generálního dodavatele stavby. Do
soutěže se přihlásili celkem 4 uchazeči, avšak ani v jednom případě se nabídková cena ani nepřiblížila
možnostem stanoveným rozpočtem akce. Přes vynaložené úsilí musel rektor s přihlédnutím k doporučení
hodnotící komise soutěž zrušit. Ve druhé polovině roku 2004 proběhla řada intenzivních jednání, která vy-
ústila jednak k povýšení příslibu účasti státního rozpočtu na uvedené akci a na straně druhé k nezbytným
úpravám stavebního programu tak, aby vyhovoval novým zákonným podmínkám Zákona č. 40/2004 Sb., o ve-
řejných zakázkách, a zároveň aby byl docílen prostřednictvím stavebních úprav soulad s uvažovanou výší fi-
nančních prostředků nutných pro realizaci. V současnosti je uzavírána tato etapa přípravy a intenzivně se
připravuje vyhlášení výběru generálního dodavatele stavby formou veřejné zakázky.

V oblasti informačních a komunikačních technologií jsme se soustředili zejména na zdokonalení infor-
mační podpory základních činností univerzity a na dobudování infrastruktury. Ve studijní agendě STAG byl
uveden do provozu modul Rozvrhy, který postupně začaly využívat všechny fakulty a ústavy. Následně byla
uvedena do provozu rezervace místností ve VERSU. V návaznosti na vybudování kopírovacího a interneto-
vého centra v budově DB byla studijní agenda doplněna o část umožňující zveřejňování studijních materiálů
jednotlivými vyučujícími. Dále byly zahájeny práce na implementaci Centrálního registru osob a jeho vazbě
na STAG a VEMu a byla zahájena implementace MS Exchange a příprava k přechodu na nové groupwarové
služby. Do plného provozu byl též uveden ekonomický software iFIS a v závěru roku pak i jeho modul Spi-
sová služba. Pokračovala i příprava nových modulů VERSO - cestovní příkazy, granty a centrální objednávky.

6



Ú
V

O
D

Zkvalitnění služeb napomohlo i zřízení Univerzitního konferenčního centra a rekonstrukce vstupní části
Univerzitní knihovny.

Dokladem stálé péče o rozvoj technického zázemí univerzity je též investiční činnost v oblasti nákupu
strojů, přístrojů, zařízení a software, na kterou je tradičně vynakládáno mnoho investičních prostředků.
V uplynulém roce bylo z Fondu rozvoje investičního majetku, výzkumných záměrů, výzkumného centra
a grantů vynaloženo na rozhodujících 28 takovýchto zařízení v ceně nad 300 tisíc Kč celkem 25,5 mil. Kč .

Hospodaření roku 2004 univerzita uzavřela kladným hospodářským výsledkem ve výši
1,1 mil. Kč, který bude rozdělen do fondů.

7



8



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

1. ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
Výkazy účetní závěrky jsou předkládány v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých
hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví ve znění poz-
dějších předpisů.

1.1. Rozvaha

Tabulka č. 1.1 Rozvaha (bilance) Univerzity Pardubice – sumář

Uspořádání a označování položek rozvahy /součet účet řádek stav
k 1.1. 2004

stav
k 31. 12. 2004

AKTIVA sl. 1 sl. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem ř.2+10+21+29 0001 573 564,47 600 687,74

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř.3 až 9 0002 22 984,58 25 767,99

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0,00 0,00

2. Software 013 0004 15 299,61 19 028,03

3. Ocenitelná práva 014 0005 231,00 301,00

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 5 323,72 6 438,96

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00 0,00

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 2 130,25 0,00

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř.11 až 20 0010 994 419,29 1 060 055,42

1. Pozemky 031 0011 28 804,09 28 757,59

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 331,71 331,71

3. Stavby 021 0013 462 158,20 506 002,26

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 354 826,63 366 489,21

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00 0,00

6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00 0,00

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 100 925,10 120 405,34

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 1 214,55 1 424,22

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 46 159,01 36 645,09

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 0,00 0,00

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř.22 až 28 0021 0,00 0,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0,00 0,00

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00 0,00

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0,00 0,00

4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00 0,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00 0,00

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
ř.30 až 40

0029 -443 839,39 -485 135,68

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0,00 0,00

2. Oprávky k softwaru 073 0031 -6 935,43 -7 915,95

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 -62,57 -122,65

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -5 323,72 -6 438,96

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0,00 0,00

9



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

Uspořádání a označování položek rozvahy /součet účet řádek stav
k 1.1. 2004

stav
k 31. 12. 2004

6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -109 160,05 -118 914,36

7. Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -220 217,98 -229 914,20

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00 0,00

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00 0,00

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -100 925,10 -120 405,34

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot.
majetku

089 0040 -1 214,55 -1 424,22

B. Krátkodobý majetek celkem ř.42+52+72+81 0041 87 977,76 100 709,53

I. Zásoby celkem ř.43 až 51 0042 7 177,86 7 353,25

1. Materiál na skladě 112 0043 5 247,70 4 803,57

2. Materiál na cestě 119 0044 0,00 0,00

3. Nedokončená výroba 121 0045 0,00 0,00

4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00 0,00

5. Výrobky 123 0047 1 930,16 2 549,69

6. Zvířata 124 0048 0,00 0,00

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 0,00 0,00

8. Zboží na cestě 139 0050 0,00 0,00

9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0,00 0,00

II. Pohledávky celkem ř.53 až71 0052 4 834,78 8 126,26

1. Odběratelé 311 0053 3 762,53 3 559,70

2. Směnky k inkasu 312 0054 0,00 0,00

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00 0,00

4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 763,76 994,52

5. Ostatní pohledávky 315 0057 91,65 157,68

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 29,49 108,82

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezp. a veř. zdrav. poj 336 0059 0,00 0,00

8. Daň z příjmů 341 0060 0,00 0,00

9. Ostatní přímé daně 342 0061 0,00 0,00

10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00 2 901,45

11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00 0,00

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem 346 0064 0,00 0,00

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem
orgánů územních samosprávných celků

348 0065 0,00 0,00

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00 0,00

15. Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00 0,00

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068 0,00 0,00

17. Jiné pohledávky 378 0069 98,62 128,07

18. Dohadné účty aktivní 388 0070 297,66 474,36

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -208,92 -198,33

III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř.73 až 80 0072 73 193,78 82 685,10

1. Pokladna 211 0073 385,77 333,94

2. Ceniny 213 0074 537,68 210,76

3. Účty v bankách 221 0075 72 270,32 82 140,41

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00 0,00

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00 0,00

6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00 0,00

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00 0,00

10



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

Uspořádání a označování položek rozvahy /součet účet řádek stav
k 1.1. 2004

stav
k 31. 12. 2004

8. Peníze na cestě 261 0080 0,00 0,00

IV. Jiná aktiva celkem ř.82 až 84 0081 2 771,35 2 544,92

1. Náklady příštích období 381 0082 2 500,69 2 423,24

2. Příjmy příštích období 385 0083 270,65 121,67

3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 0,00 0,00

Aktiva celkem ř. 1+41 0085 661 542,23 701 397,27

PASIVA sl. 3 sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem ř.87+91 0086 619 480,97 648 882,52

I. Jmění celkem ř.88 až 90 0087 606 954,39 647 782,01

1. Vlastní jmění 901 0088 575 507,84 602 991,84

2. Fondy 911 0089 31 446,55 44 790,17

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0,00 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem ř.92 až 94 0091 12 526,58 1 100,51

1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 x 1 100,51

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 12 526,58 x

3. Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0,00 0,00

B. Cizí zdroje celkem ř.96+98+106+130 0095 42 061,26 52 514,75

I. Rezervy celkem ř.97 0096 0,00 0,00

1. Rezervy 941 0097 0,00 0,00

II. Dlouhodobé závazky celkem ř.99 až 105 0098 0,00 0,00

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00 0,00

2. Vydané dluhopisy 953 0100 0,00 0,00

3. Závazky z pronájmu 954 0101 0,00 0,00

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0,00 0,00

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00 0,00

6. Dohadné účty pasivní z389 0104 0,00 0,00

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00 0,00

III. Krátkodobé závazky celkem ř.107 až 129 0106 36 698,99 47 693,71

1. Dodavatelé 321 0107 7 348,70 9 239,28

2. Směnky k úhradě 322 0108 0,00 0,00

3. Přijaté zálohy 324 0109 0,00 270,00

4. Ostatní závazky 325 0110 1 684,01 2 816,24

5. Zaměstnanci 331 0111 13 792,25 17 905,86

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 143,98

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení
a veřejného zdravotního pojištění

336 0113 8 197,98 11 141,84

8. Daň z příjmu 341 0114 0,00 0,00

9. Ostatní přímé daně 342 0115 2 711,12 3 870,00

10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 194,49 0,00

11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 5,61 8,51

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 45,92 5,39

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních
samosprávných celků

348 0119 0,00 0,00

14. Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120 0,00 0,00

15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00 0,00

16. Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00 0,00

17. Jiné závazky 379 0123 0,00 121,43

11



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

Uspořádání a označování položek rozvahy /součet účet řádek stav
k 1.1. 2004

stav
k 31. 12. 2004

18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00 0,00

19. Eskontní úvěry 232 0125 0,00 0,00

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00 0,00

21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00 0,00

22. Dohadné účty pasivní z389 0128 2 718,90 2 171,18

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00 0,00

IV. Jiná pasiva celkem ř.131 až 133 0130 5 362,27 4 821,05

1. Výdaje příštích období 383 0131 101,16 63,49

2. Výnosy příštích období 384 0132 5 261,11 4 757,55

3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,00 0,00

Pasiva celkem ř.86+95 0134 661 542,23 701 397,27

1.2. Výkaz zisku a ztráty

Tabulka č. 1.2.1 Výkaz zisku a ztráty z hlavní a doplňkové činnosti – sumář

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty účet řádek činnosti

A. Náklady hlavní doplňková

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 78 125,47 2 189,26

1. Spotřeba materiálu 501 0002 57 366,39 1 533,89

2. Spotřeba energie 502 0003 19 238,75 655,36

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00

4. Prodané zboží 504 0005 1 520,33 0,00

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 61 702,92 4 513,72

5. Opravy a udržování 511 0007 17 294,47 164,00

6. Cestovné 512 0008 9 099,14 47,37

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 557,58 0,00

8. Ostatní služby 518 0010 34 751,73 4 302,36

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 305 647,17 7 461,83

9. Mzdové náklady 521 0012 226 472,85 5 754,21

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 77 439,82 1 707,62

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 1 345,84 0,00

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 388,66 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 81,94 0,00

14. Daň silniční 531 0018 53,87 0,00

15. Daň z nemovitosti 532 0019 2,40 0,00

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 25,66 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 23 080,13 5 276,72

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 1,06 0,00

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 32,92

20. Úroky 544 0025 0,00 0,00

21. Kursové ztráty 545 0026 516,79 0,87

22. Dary 546 0027 0,00 0,00

23. Manka a škody 548 0028 2,62 0,00

12



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 22 559,66 5 242,92

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr.
položek celkem ř.31 až 36

0030 40 477,11 0,00

25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 40 477,11 0,00

26. Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 0,00 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00

28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00

29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 9 277,39 0,00

31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

581 0038 0,00 0,00

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 9 277,39 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 30+37+40 0042 518 392,12 19 441,53

B. Výnosy hlavní doplňková

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 30 993,99 19 768,58

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 29 485,76 19 768,58

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 1 508,23 0,00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem
ř.48 až 51

0047 0,00 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 17 196,05 -39,63

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 10,78 0,00

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00

15. Úroky 644 0061 1 959,79 0,00

16. Kursové zisky 645 0062 67,72 0,00

17. Zúčtování fondů 648 0063 1 359,36 0,00

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 13 798,40 -39,63

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv
a opr. položek celkem ř.66 až 72

0065 514,51 0,00

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot.
majetku

652 0066 172,50 0,00

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 331,42 0,00

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 10,59 0,00

13



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 8 352,11 0,00

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

681 0074 0,00 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 8 352,11 0,00

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 0077 462 148,56 0,00

29. Provozní dotace 691 0078 462 148,56 0,00

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73+77 0079 519 205,22 19 728,94

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 813,09 287,41

34. Daň z příjmů 591 0081

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 813,09 287,41

hl. + hosp. činn.

Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 1 100,51

Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 1 100,51

Pozn. Daňové přiznání se bude podávat až k 30. 6. 2005.

Tabulka č. 1.2.1.a Výkaz zisku a ztráty z hlavní a doplňkové činnosti - škola
v tis. Kč

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty účet řádek činnosti

A. Náklady hlavní doplňková

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 63 363,69 673,28

1. Spotřeba materiálu 501 0002 50 712,57 673,28

2. Spotřeba energie 502 0003 11 130,79 0,00

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00

4. Prodané zboží 504 0005 1 520,33 0,00

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 51 861,45 4 050,16

5. Opravy a udržování 511 0007 10 845,03 19,20

6. Cestovné 512 0008 9 097,56 47,37

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 555,38 0,00

8. Ostatní služby 518 0010 31 363,49 3 983,59

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 288 896,42 6 555,52

9. Mzdové náklady 521 0012 214 078,91 5 081,57

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 73 200,60 1 473,95

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 1 228,24 0,00

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 388,66 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 76,26 0,00

14. Daň silniční 531 0018 48,19 0,00

15. Daň z nemovitosti 532 0019 2,40 0,00

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 25,66 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 23 963,30 5 314,38

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 1,06 0,00

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00

20. Úroky 544 0025 0,00 0,00

21. Kursové ztráty 545 0026 516,79 0,87

22. Dary 546 0027 0,00 0,00

23. Manka a škody 548 0028 1,62 0,00

14



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 23 443,82 5 313,51

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv
a opr. položek celkem ř.31 až 36

0030 38 299,88 0,00

25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 38 299,88 0,00

26. Zůstat. cena prodaného dlouhod. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0,00 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00

28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00

29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 9 277,39 0,00

31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

581 0038 0,00 0,00

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 9 277,39 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 30+37+40 0042 475 738,38 16 593,34

B. Výnosy hlavní doplňková

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 11 023,72 15 756,19

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 9 515,49 15 756,19

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 1 508,23 0,00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 13 575,77 -40,64

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 10,78 0,00

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00

15. Úroky 644 0061 1 955,83 0,00

16. Kursové zisky 645 0062 67,72 0,00

17. Zúčtování fondů 648 0063 1 359,36 0,00

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 10 182,08 -40,64

V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.
položek celkem ř.66 až 72

0065 503,92 0,00

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot.
a hmot. majetku

652 0066 172,50 0,00

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 331,42 0,00

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00

15



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 8 352,11 0,00

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

681 0074 0,00 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 8 352,11 0,00

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 ř.78 0077 444 421,56 0,00

29. Provozní dotace 691 0078 444 421,56 0,00

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73+77 0079 477 877,08 15 715,55

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 2 138,70 -877,80

34. Daň z příjmů 591 0081

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 2 138,70 -877,80

hl. + hosp. činn.

Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 1 260,91

Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 1 260,91

Pozn. Daňové přiznání se bude podávat až k 30. 6. 2005.

Tabulka č. 1.2.1.b Výkaz zisku a ztráty z hlavní a doplňkové činnosti - SKM
v tis. Kč

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty účet řádek činnosti

A. Náklady hlavní doplňková

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 14 761,77 1 515,98

1. Spotřeba materiálu 501 0002 6 653,81 860,62

2. Spotřeba energie 502 0003 8 107,96 655,36

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00

4. Prodané zboží 504 0005 0,00 0,00

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 9 841,48 463,56

5. Opravy a udržování 511 0007 6 449,44 144,80

6. Cestovné 512 0008 1,58 0,00

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 2,21 0,00

8. Ostatní služby 518 0010 3 388,25 318,76

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 16 750,76 906,30

9. Mzdové náklady 521 0012 12 393,94 672,64

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 4 239,22 233,66

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 117,60 0,00

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 5,68 0,00

14. Daň silniční 531 0018 5,68 0,00

15. Daň z nemovitosti 532 0019 0,00 0,00

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 0,00 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 -883,17 -37,66

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0,00 0,00

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 32,92

20. Úroky 544 0025 0,00 0,00

21. Kursové ztráty 545 0026 0,00 0,00

22. Dary 546 0027 0,00 0,00

23. Manka a škody 548 0028 1,00 0,00

16



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 -884,17 -70,58

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr.
položek celkem ř.31 až 36

0030 2 177,24 0,00

25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 2 177,24 0,00

26. Zůstat. cena prodaného dlouhod. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0,00 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00

28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00

29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00

31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

581 0038 0,00 0,00

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 30+37+40 0042 42 653,76 2 848,18

B. Výnosy hlavní doplňková

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 19 970,27 4 012,38

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 19 970,27 4 012,33

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00 0,00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem
ř.48 až 51

0047 0,00 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 620,28 1,01

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00

15. Úroky 644 0061 3,95 0,00

16. Kursové zisky 645 0062 0,00 0,00

17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00 0,00

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 3 616,33 1,01

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv
a opr. položek celkem ř.66 až 72

0065 10,59 0,00

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot.
majetku

652 0066 0,00 0,00

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00

17



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 10,59 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0,00 0,00

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

681 0074 0,00 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0,00 0,00

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 ř.78 0077 17 727,00 0,00

29. Provozní dotace 691 0078 17 727,00 0,00

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73+77 0079 41 328,14 4 013,39

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 -1 325,62 1 165,21

34. Daň z příjmů 591 0081

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 -1 325,62 1 165,21

hl. + hosp. činn.

Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 -160,41

Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 -160,41

Pozn. Daňové přiznání se bude podávat až k 30. 6. 2005.

Tabulka č. 1.2.2 – Výkaz zisku a ztráty jednosloupcový - sumář
v tis. Kč

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty účet řádek celkem

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 80 314,73

1. Spotřeba materiálu 501 0002 58 900,29

2. Spotřeba energie 502 0003 19 894,11

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00

4. Prodané zboží 504 0005 1 520,33

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 66 216,64

5. Opravy a udržování 511 0007 17 458,47

6. Cestovné 512 0008 9 146,51

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 557,58

8. Ostatní služby 518 0010 39 054,09

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 313 109,00

9. Mzdové náklady 521 0012 232 227,06

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 79 147,44

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 1 345,84

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 388,66

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 81,94

14. Daň silniční 531 0018 53,87

15. Daň z nemovitosti 532 0019 2,40

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 25,66

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 28 356,84

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 1,06

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00

20. Úroky 544 0025 0,00

21. Kursové ztráty 545 0026 517,66

22. Dary 546 0027 32,92

18



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

23. Manka a škody 548 0028 2,62

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 27 802,58

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. položek
celkem ř.31 až 36

0030 40 477,11

25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 40 477,11

26. Zůstat. cena prodaného dlouhod. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00

28. Prodaný materiál 554 0034 0,00

29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 9 277,39

31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 9 277,39

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 30+37+40 0042 537 833,65

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 50 762,57

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 49 254,33

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 1 508,23

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00

II. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 17 156,41

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 10,78

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00

15. Úroky 644 0061 1 959,79

16. Kursové zisky 645 0062 67,72

17. Zúčtování fondů 648 0063 1 359,36

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 13 758,77

V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv
a opr. položek celkem ř.66 až 72

0065 514,51

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 172,50

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 331,42

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 10,59

19



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 8 352,11

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 8 352,11

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 ř.78 0077 462 148,56

29. Provozní dotace 691 0078 462 148,56

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73+77 0079 538 934,16

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 1 100,51

34. Daň z příjmů 591 0081

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 1 100,51

Pozn. Daňové přiznání se bude podávat až k 30. 6. 2005.

Tabulka č. 1.2.2.a – Výkaz zisku a ztráty jednosloupcový - škola
v tis. Kč

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty účet řádek celkem

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 64 036,97

1. Spotřeba materiálu 501 0002 51 385,85

2. Spotřeba energie 502 0003 11 130,79

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00

4. Prodané zboží 504 0005 1 520,33

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 55 911,61

5. Opravy a udržování 511 0007 10 864,23

6. Cestovné 512 0008 9 144,93

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 555,38

8. Ostatní služby 518 0010 35 347,08

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 295 451,94

9. Mzdové náklady 521 0012 219 160,49

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 74 674,55

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 1 228,24

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 388,66

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 76,26

14. Daň silniční 531 0018 48,19

15. Daň z nemovitosti 532 0019 2,40

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 25,66

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 29 277,68

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 1,06

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00

20. Úroky 544 0025 0,00

21. Kursové ztráty 545 0026 517,66

22. Dary 546 0027 0,00

23. Manka a škody 548 0028 1,62

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 28 757,33

20



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. položek
celkem ř.31 až 36

0030 38 299,88

25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 38 299,88

26. Zůstat. cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot. maj. 552 0032 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00

28. Prodaný materiál 554 0034 0,00

29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 9 277,39

31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 9 277,39

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 30+37+40 0042 492 331,72

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 26 779,91

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 25 271,68

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 1 508,23

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 13 535,13

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 10,78

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00

15. Úroky 644 0061 1 955,83

16. Kursové zisky 645 0062 67,72

17. Zúčtování fondů 648 0063 1 359,36

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 10 141,43

V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr. položek
celkem ř.66 až 72

0065 503,92

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 172,50

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 331,42

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00

21



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 8 352,11

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 8 352,11

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 ř.78 0077 444 421,56

29. Provozní dotace 691 0078 444 421,56

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73+77 0079 493 592,63

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 1 260,91

34. Daň z příjmů 591 0081

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 1 260,91

Pozn. Daňové přiznání se bude podávat až k 30. 6. 2005.

Tabulka č. 1.2.2.b – Výkaz zisku a ztráty jednosloupcový - SKM
v tis. Kč

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty účet řádek celkem

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 16 277,75

1. Spotřeba materiálu 501 0002 7 514,43

2. Spotřeba energie 502 0003 8 763,32

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00

4. Prodané zboží 504 0005 0,00

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 10 305,04

5. Opravy a udržování 511 0007 6 594,24

6. Cestovné 512 0008 1,58

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 2,21

8. Ostatní služby 518 0010 3 707,01

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 17 657,06

9. Mzdové náklady 521 0012 13 066,58

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 4 472,88

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 117,60

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 5,68

14. Daň silniční 531 0018 5,68

15. Daň z nemovitosti 532 0019 0,00

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 -920,83

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0,00

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 32,92

20. Úroky 544 0025 0,00

21. Kursové ztráty 545 0026 0,00

22. Dary 546 0027 0,00

23. Manka a škody 548 0028 1,00

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 -954,75

22



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv
a opr. položek celkem ř.31 až 36

0030 2 177,24

25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 2 177,24

26. Zůstat. cena prodaného dlouhod. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00

28. Prodaný materiál 554 0034 0,00

29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00

31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 30+37+40 0042 45 501,94

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 23 982,65

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 23 982,65

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem
ř.48 až 51

0047 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 621,29

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00

15. Úroky 644 0061 3,95

16. Kursové zisky 645 0062 0,00

17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 3 617,34

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv
a opr. položek celkem ř.66 až 72

0065 10,59

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0,00

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00

23



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 10,59

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0,00

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0,00

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 ř.78 0077 17 727,00

29. Provozní dotace 691 0078 17 727,00

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73+77 0079 45 341,53

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 -160,41

34. Daň z příjmů 591 0081

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 -160,41

Pozn. Daňové přiznání se bude podávat až k 30. 6. 2005.

1.3. Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy
Tabulka č. 1.3 Doplňující údaje pro VVŠ - sumář

v tis. Kč

Název údaje Č.ř. Přijato Skutečnost

sl.1 sl.2

A. Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu (ř.2+12) 1 458 850,00 458 839,61

v tom: 1. Dotace na provoz vč. běžných výdajů na program.
financování (ř.3+11)

2 374 606,00 374 595,61

v tom: kapitola 333 (ř.4+10) 3 374 606,00 374 595,61

v tom: základní dotace 4 356 879,00 356 868,61

z toho: školní a lesní zem. podniky 5 0,00 0,00

v tom: dotace na vzdělávací činnosti 6 0,00 0,00

dotace na genofondy 7 0,00 0,00

stipendia 8 13 080,00 13 080,00

běžné výdaje zahrnuté do program.
financování

9 0,00 0,00

dotace na ubytování a strav. studentů 10 17 727,00 17 727,00

ostatní kapitoly 11 0,00 0,00

2. Dotace na výzkum a vývoj (ř.13+14) 12 84 244,00 84 244,00

v tom: institucionální 13 53 577,00 53 577,00

účelová (ř.15+16+17) 14 30 667,00 30 667,00

v tom: kapitola 333 15 11 941,00 11 941,00

GAČR 16 17 026,00 17 026,00

ostatní kapitoly 17 1 700,00 1 700,00

B. Dotace z rezervního fondu MŠMT 18 0,00 0,00

C. Dotace z ÚSC (ř.20+21) 19 190,00 190,00

v tom: 1. Dotace na provoz 20 160,00 160,00

2. Dotace na VaV (ř.22+23) 21 30,00 30,00

v tom: institucionální 22 0,00 0,00

účelová 23 30,00 30,00

D. Dotace ostatní (např. ze zahraničí, dary) (ř.25+26) 24 11 475,94 11 471,06

v tom: 1. Dotace na provoz 25 3 046,79 3 041,91

2. Dotace na VaV (ř.27+28) 26 8 429,15 8 429,15

v tom: institucionální 27 0,00 0,00

24



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

účelová 28 8 429,15 8 429,15

E. Dotace na dlouhodobý majetek celkem 29 30 249,00 30 247,50

z toho: dotace mimo programové financování 30 16 788,00 16 788,00

k 1. dni úč.obd. k posl.dni úč.obd.

F. Fondy celkem (úč.911) (ř.32+33+34+35) 31 31 446,55 44 790,17

Fond odměn 32 10 653,27 12 153,27

Fond rezervní 33 1 095,65 1 095,65

Fond reprodukce dlouhodobého majetku 34 18 981,43 29 425,01

Stipendijní fond 35 716,20 2 116,24

V doplňujících údajích je omylem zahrnuta vratka investiční dotace z grantu GA ČR 403/02/0255 za rok
2003 ve výši 1 500,- Kč. Tato platba byla provedena až po uzávěrce roku 2003, a proto byla hrazena z fondu
rozvoje investičního majetku.

1.4. Rozbor hospodářského výsledku

Tabulka č. 1.4 Hospodářský výsledek
v tis.Kč

Součásti VVŠ
(jmenovitě)

HV z hlavní
činnosti

HV z doplňkové
činnosti

HV celkem Položky upravující
HV (+,-)

Upravený
HV

škola 2 139 -878 1 261

SKM -1 326 1 165 -160

celkem 813 287 1 100

Součásti VVŠ

(HV kladný)

škola 2 139 2 139

SKM 1 165 1 165

celkem 2 139 1 165 3 304

Součásti VVŠ

(HV záporný)

škola -878 -878

SKM -1 326 -1 326

celkem -1 326 -878 -2 203

Celkové hospodaření univerzity v roce 2004 bylo ukončeno hospodářským výsledkem + 1 100 tis. Kč.

Všechny fakulty skončily s kladným hospodářským výsledkem – Fakulta humanitních studií 584 tis Kč, Fakul-
ta chemicko-technologická 794 tis Kč, Fakulta ekonomicko-správní 865 tis Kč a Dopravní fakulta Jana Perne-
ra 867 tis. Kč. Ústav elektrotechniky a informatiky vytvořil také zisk ve výši 241 tis. Kč, Ústav zdravotnic-
kých studií naopak ztrátu -89 tis. Kč.

Správa kolejí a menzy vytvořila ztrátu ve výši -160 tis. Kč a největší ztrátu -2 002 tis. Kč vykázaly celoškol-
ské útvary. Na této ztrátě i na celkově nízkém hospodářském výsledku má největší podíl výše odpisů, které
v roce 2004 byly o 4 mil. Kč vyšší, než v roce 2003. Záporný hospodářský výsledek v doplňkové činnosti
školy ovlivňuje způsob vyúčtování jednotlivých zakázek, kdy není možné všechny náklady časově rozlišit,
a tak zakázku ukončit v příslušném roce. Doplňková činnost za celou univerzitu byla zisková.

25



1.
R

O
Č

N
Í

Ú
Č

E
T

N
Í

Z
Á

V
Ě

R
K

A

1.4a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta

Tabulka č. 1.4a
v tis. Kč

Účet 932 K 31.12.1999 K 31.12.2000 K 31.12.2001 K 31.12.2002 K 31.12.2003 K 31.12.2004

-24 758 0 0 0 0 0

26



2.
A

N
A

L
Ý

Z
A

V
Ý

N
O

S
Ů

A
N

Á
K

L
A

D
Ů

2. ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ

2.1. Výnosy

2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce majetku

Tabulka č. 2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce majetku

č.ř. Dotace – identifikace programu podle ISPROFIN Poskytnuté prostředky k 31. 12. 2004

investice neinvestice celkem

1 333 310 Výstavba a obnova budov a staveb vysokých škol 1 428 0 1 428

2 233 340 Rozvoj a obnova materiálně technické základny
veřejných vysokých škol

10 645 0 10 645

Celkem: (ř.1 až 2) 12 073 0 12 073

Tabulka č. 2.1.2 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy + ostatní dotace
– neinvestiční prostředky

v tis. Kč

č.ř. Výnosy dotačního
charakteru

Provoz Koleje
a menzy

Vysokošk.
zeměděl.

a lesní
podniky

Celkem Výzkum
a vývoj

Celkem Vratka do
SR

1. Z kapitoly MŠMT 356 879 17 727 0 374 606 65 518 440 124 10

-ukazatel A 320 251 0 0 320 251 0 320 251

-ukazatel C 13 080 0 0 13 080 0 13 080

-ukazatel D 8 272 0 0 8 272 0 8 272 10

-ukazatel F 530 0 0 530 0 530

-ukazatel G 2 060 0 0 2 060 0 2 060

-ukazatel I 12 686 0 0 12 686 0 12 686

-ukazatel M 0 0 0 0 0 0

-dotace na ubyt. A strav. 17 727 0 17 727 0 17 727

-dotace na výzkum
a vývoj

0 0 0 65 518 65 518

2. Z kapitol státního
rozpočtu celkem (bez
MŠMT) v tom:

0 0 0 0 18 726 18 726 0

Minist.pro místní rozvoj 0 0 0 0 1 700 1 700

GAČR 0 0 0 0 17 026 17 026

3. Z obcí, ÚSC, státní
fondy celkem

160 0 0 160 0 190 0

Pardubický kraj 150 0 0 150 30 180

Magistrát Pardubice 10 0 0 10 0 10

4. Ze zahraničí celkem: 2 452 0 0 2 452 444 2 896 5

Socrates Erasmus 2 055 0 0 2 055 0 2 055 5

Socrates Periscop 309 0 0 309 0 309

Leonardo 74 0 0 74 0 74

EUCEET II 14 0 0 14 0 14

COMCHROM 0 0 0 0 254 254

EURNEX 0 0 0 0 163 163

Barrande 0 0 0 0 27 27

27



2.
A

N
A

L
Ý

Z
A

V
Ý

N
O

S
Ů

A
N

Á
K

L
A

D
Ů

5. Ostatní podle
dopl.údajů:

595 0 0 595 7 985 8 580 0

mimorozpočtové granty 0 0 0 0 7 985 7 985

úřad práce 100 0 0 100 0 100

dary 495 0 0 495 0 495

6. Celkem:
(ř.1+ř.2+ř.3+4+5)

360 086 17 727 0 377 813 92 673 470 516 15

Tabulka č. 2.1.3 Vlastní výnosy
v tis. Kč

Položka Hlavní činnost Doplňková
činnost

Celkem k
31.12.04

poplatky za studium §58 zák.111/1998 Sb. 2 830 0 2 830

z toho: výuka v cizím jaz. §58 odst.5 zák.111/1998 Sb. 71 0 71

poplatky za přijímací řízení 4 278 0 4 278

služby pro studenty 1 010 0 1 010

kolejné 15 052 0 15 052

jiné ubytování 0 3 071 3 071

ze stravování studentů 3 610 0 3 610

ze stravování zaměstnanců 818 0 818

stravování ostatní 0 941 941

ze zeměděl. a lesn. aktivit 0 0 0

dary 495 0 495

z toho: ze zahraničí 0 0 0

úroky 1 960 0 1 960

náhr. škod, manka, ztráty 72 0 72

přijaté pojistné náhrady 144 0 144

mimorozp.granty 7 857 0 7 857

pronájem 4 593 0 4 593

z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0

pozemky 0 0 0

prostory 4 593 0 4 593

tržby z prodeje materiálu 331 0 331

tržby z prodeje zboží 1 508 0 1 508

tržby z prodeje majetku 172 0 172

z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0

pozemky 94 0 94

z prodeje akcií 0 0 0

majetkových podílů 0 0 0

z podílu na zisku a dividend 0 0 0

Jiné: v tom 15 084 15 717 30 800

služby spojené s pronájmy 1 982 1 1 983

zúčtování stipendijního fondu 1 359 0 1 359

kurzové zisky 68 0 68

smlouvy o dílo 1 637 11 072 12 709

semináře, konference, propagace 1 725 1 725

28



2.
A

N
A

L
Ý

Z
A

V
Ý

N
O

S
Ů

A
N

Á
K

L
A

D
Ů

ostatní servisní činnost 1 357 3 056 4 412

celoživotní vzdělávání 2 077 116 2 193

přípravné kurzy, školení 291 1 470 1 761

ostatní výnosy 4 588 2 4 590

dotace 462 149 0 462 149

Celkem vlastní výnosy: 521 964 19 729 541 693

Univerzita Pardubice měla v roce 2004 téměř o 72 mil. vyšší výnosy než v roce předchozím, z toho o téměř
61 mil. se navýšily dotace a o 2 mil. se zvýšily tržby z doplňkové činnosti. V tabulce jsou oproti výkazu zisku
a ztrát příjmy vyšší o poplatky za nadstandardní dobu studia, které jsou přímo účtovány do stipendijního
fondu.

2.2. Náklady

2.2.1 Neinvestiční náklady

Tabulka č. 2.2.1 Náklady
v tis. Kč

Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

Osobní náklady 305 647 7 462 313 109

z toho: mzdy 220 242 4 864 225 106

OPPP(OON) 6 231 891 7 122

z toho: dohody 6 022 891 6 913

odstupné 150 0 150

jiné 59 0 59

zák. pojištění 77 440 1 708 79 147

sociální. náklady*) 1 735 0 1 735

odpisy 40 477 0 40 477

učebnice, knihy, tisk 11 431 229 11 661

pohonné hmoty 382 0 382

energie 19 239 655 19 894

drobný majetek 27 874 180 28 054

telefony 1 863 8 1 871

nájem 6 006 0 6 006

školení, vzdělávání, poradenství 5 046 3 601 8 648

programové vybavení 5 696 47 5 743

opravy, údržba 17 294 164 17 458

cestovné 9 099 47 9 147

v tom: zahraničí 7 077 10 7 086

tuzemsko 2 022 38 2 060

na reprezentaci 558 0 558

stipendia 16 799 0 16 799

mobility 8 960 0 8 960

dary 0 0 0

zůstatk. cena prod. maj. 0 0 0

Jiné: v tom 42 020 7 047 49 067

všeobecný spotřební materiál 18 389 653 19 042

29



2.
A

N
A

L
Ý

Z
A

V
Ý

N
O

S
Ů

A
N

Á
K

L
A

D
Ů

spotřeba potravin 4 641 631 5 272

skripta 1 520 0 1 520

Cesnet 1 978 0 1 978

pojištění 2 000 0 2 000

ostatní služby 4 939 486 5 425

praní, úklid, odvoz odpadu 2 621 0 2 621

inzerce 431 0 431

poštovné 821 0 821

poskytnuté dot. spoluřešiteli 9 277 0 9 277

kurzové ztráty 517 1 518

režijní náklady -6 562 5 242 -1 320

manka, škody, penále 4 0 4

daně, poplatky 1 024 0 1 024

ostatní náklady 421 34 455

celkem náklady 518 392 19 441 537 833

Sociální náklady zahrnují náklady na civilní službu 389 tis. Kč, náklady na stravování zaměstnanců 1 129 tis.
Kč a 127 tis. Kč náklady na zdravotní prohlídky zaměstnanců. Náklady na programové vybavení se dělí na za-
koupený software v pořizovací ceně 500 - 60 000 Kč ve výši 1 350 tis. Kč, 4 393 tis. Kč jsou náklady na
opravu a údržbu softwaru. V této tabulce jsou zahrnuty všechny vyplacené finanční prostředky na mobility,
v tabulce stipendií pouze z programu Socrates/Erasmus.

Tabulka č. 2.2.1.a Pracovníci a mzdové prostředky
Pracovníci a mzdové prostředky – sumář VVŠ

od ř. 5 v tis. Kč

č.ř. Ukazatel

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok 2004 (celkem) 830,5

2 z toho: pedagogičtí 400,5

3 vědečtí pracovníci 18,8

4 nepedagogičtí 411,2

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 bez VaV 187 338

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV (ř.0305P1b-04) 32 430

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 (ř.0307P1b-04) 219 768

8 v tom: 1) mzdy 214 101

9 z toho: VaV 32 246

10 2) OPPP (dříve OON) 5 667

11 z toho: VaV 185

12 Mzdové prostředky vyplacené z FO (z P1b-04 ř.0310) 0

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO (ř.7+12) 219 768

14 v tom: pedagogům 138 434

15 vědeckým pracovníkům 4 253

16 nepedagogům 71 414

17 Průměrná mzda za rok 2004 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a FO/ z ř.8 21 483

18 v tom: pedagogů 28 801

19 vědeckých pracovníků 23 829

20 nepedagogů 14 476

21 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč 18 491

30



2.
A

N
A

L
Ý

Z
A

V
Ý

N
O

S
Ů

A
N

Á
K

L
A

D
Ů

22 Nárůst mzdy r. 2004 oproti r. 2003 v % 16

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2004 z ostatních zdrojů (bez kap.333) mimo VaV 109

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0

25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 109

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2004 z ostatních zdrojů (bez kap.333) VaV (ř.0306) 6 596

27 Doplňková činnost (ř.0308) 5 754

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311a výkazu Zisku a ztráty) 232 227

Pracovníci a mzdové prostředky – škola
od ř. 5 v tis. Kč

č.ř. Ukazatel

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok 2004 (celkem) 742,7

2 z toho: pedagogičtí 400,5

3 vědečtí pracovníci 18,8

4 nepedagogičtí 323,4

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 bez VaV 174 944

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV (ř.0305P1b-04) 32 430

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 (ř.0307P1b-04) 207 374

8 v tom: 1) mzdy 202 289

9 z toho: VaV 32 246

10 2) OPPP (dříve OON) 5 085

11 z toho: VaV 185

12 Mzdové prostředky vyplacené z FO (z P1b-04 ř.0310) 0

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO ( ř.7+12) 207 374

14 v tom: pedagogům 138 434

15 vědeckým pracovníkům 4 253

16 nepedagogům 59 602

17 Průměrná mzda za rok 2004 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a FO/ z ř.8 22 698

18 v tom: pedagogů 28 801

19 vědeckých pracovníků 23 829

20 nepedagogů 15 358

21 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč 19 701

22 Nárůst mzdy r. 2004 oproti r. 2003 v % 15

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2004 z ostatních zdrojů (bez kap.333) mimo VaV 109

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0

25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 109

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2004 z ostatních zdrojů (bez kap.333) VaV (ř.0306) 6 596

27 Doplňková činnost (ř.0308) 5 081

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311a výkazu Zisku a ztráty) 219 160

31



2.
A

N
A

L
Ý

Z
A

V
Ý

N
O

S
Ů

A
N

Á
K

L
A

D
Ů

Pracovníci a mzdové prostředky - SKM
od ř. 5 v tis. Kč

č.ř. Ukazatel

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok 2004 (celkem) 87,8

2 z toho: pedagogičtí 0

3 vědečtí pracovníci 0

4 nepedagogičtí 87,8

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 bez VaV 12 394

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV (ř.0305P1b-04) 0

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 (ř.0307P1b-04) 12 394

8 v tom: 1) mzdy 11 812

9 z toho: VaV 0

10 2) OPPP (dříve OON) 582

11 z toho: VaV 0

12 Mzdové prostředky vyplacené z FO (z P1b-04 ř.0310) 0

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO (ř.7+12) 12 394

14 v tom: pedagogům 0

15 vědeckým pracovníkům 0

16 nepedagogům 11 812

17 Průměrná mzda za rok 2004 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a FO/ z ř.8 11 214

18 v tom: pedagogů 0

19 vědeckých pracovníků 0

20 nepedagogů 11 214

21 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč 9 357

22 Nárůst mzdy r. 2004 oproti r. 2003 v % 20

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2004 z ostatních zdrojů (bez kap.333) mimo VaV 0

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0

25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 0

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2004 z ostatních zdrojů (bez kap.333) VaV (ř.0306) 0

27 Doplňková činnost (ř.0308) 673

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311a výkazu Zisku a ztráty) 13 067

Průměrný evidenční počet zaměstnanců Univerzity Pardubice za rok 2004 je 830,5 což je o 53,3 zaměst-
nance více oproti roku 2003.
Počet pedagogických pracovníků stoupl proti loňskému roku o 32,1 pracovníka na 400,5, což představuje
48,2 % z celkového počtu zaměstnanců univerzity. V počtu pedagogických pracovníků je zahrnut i jejich
podíl na VaV (vědě a výzkumu).
V řádku 3 uvedený počet vědeckých pracovníků, který je 18,8 pracovníka, tj. o 5,3 zaměstnance více než
v předcházejícím roce, zahrnuje jen čistě vědecké pracovníky, kteří se nepodílejí na výuce. Jsou zde vědečtí
pracovníci placeni jak z kapitoly 333, tak z ostatních zdrojů na VaV.
Počet nepedagogických pracovníků stoupl oproti roku 2003 o 15,9 zaměstnance.
Průměrná mzda v roce 2004 činila 21 483 Kč, což je oproti roku 2003 nárůst o 16,2 %.
V roce 2004 byla vyplacena polovina 13. a 14. mzdy v celkové výši 15 515 tis. Kč.
Mzdové prostředky jsou největší položkou neinvestičních nákladů. V roce 2004 činily 311 374 tis. To je
57,9 % z celkových neinvestičních nákladů.

32



2.
A

N
A

L
Ý

Z
A

V
Ý

N
O

S
Ů

A
N

Á
K

L
A

D
Ů

2.2.2 Výdaje na financování programů reprodukce majetku

Tabulka č. 2.2.2.a Financování programů reprodukce majetku - kapitola 333
v tis. Kč

kapitola 333 Ostatní
zdroje

skutečnost

Celkem
skutečnost

Vratka do
SR

Č.ř. Ukazatel - jednotlivé akce
uvádějte pouze akce, které
jsou uvedeny v databázi

ISPROFIN

Individuální dotace INV Systémová dotace INV NIV

poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost

a b c d e f g b+d+f+g

1. 333 311 4910 UPAR
Fakulta
chemicko-technologická
1. - 3. stavba

1 428 1 428 0 0 0 0 655 2 083 0

Součet za podprogram 1 428 1 428 0 0 0 0 655 2 083 0

Součet za program 1 428 1 428 0 0 0 0 655 2 083 0

Tabulka č. 2.2.2.a Financování programů reprodukce majetku - kapitola 233
v tis. Kč

kapitola 333 Ostatní
zdroje

skutečnost

Celkem
skutečnost

Vratka do
SR

Č.ř. Ukazatel - jednotlivé akce
uvádějte pouze akce, které
jsou uvedeny v databázi

ISPROFIN

Individuální dotace INV Systémová dotace INV NIV

poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost poskytnuto skutečnost

a b c d e f g b+d+f+g

1. 233 34K 4903 UPAR -
nákup objektu Česká
Třebová č.p. 452

0 0 2 645 2 645 0 0 0 2 645 0

součet za podprogram 0 0 2 645 2 645 0 0 0 2 645 0

2. 233 349 4901 UPAR -
Zateplení obvodového
pláště a výměna oken
pavilonu D kolejí

0 0 8 000 8 000 0 0 1 157 9 157 0

Součet za podprogram 0 0 8 000 8 000 0 0 1 157 9 157 0

Součet za program 0 0 10 645 10 645 0 0 1 157 11 802 0

2.2.2.b Financování programů reprodukce majetku – ostatní dotace
V roce 2004 Univerzita Pardubice neobdržela žádnou dotaci z jiných zdrojů na reprodukci majetku, která
by byla uvedena v databázi ISPROFIN.

33



34



3.
P

Ř
E

H
L

E
D

O
P

Ě
N

Ě
Ž

N
ÍC

H
P

Ř
ÍJ

M
E

C
H

A
V

Ý
D

A
JÍ

C
H

3. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH
A VÝDAJÍCH

Tabulka č. 3 Přehled o peněžních tocích
v Kč

Struktura celkového cash flow č.ř. Minulé
období

Běžné období Rozdíl vliv na CF

Hospodářský výsledek běžného roku 001 1 100 507,88 1 100 507,88 1 100 507,88

Odpisy investičního majetku 002 0,00 0,00 0,00 40 477 110,84

Rezervy řízené předpisy 003 0,00 0,00 0,00 0,00

Přechodné účty pasivní 004 8 081 172,17 6 992 222,39 -1 088 949,78 -1 088 949,78

Výdaje příštích období 005 101 157,40 63 491,08 -37 666,32 -37 666,32

Výnosy příštích období 006 5 261 110,17 4 757 554,31 -503 555,86 -503 555,86

Kurzové rozdíly pasivní 007 0,00 0,00 0,00 0,00

Dohadné účty pasivní 008 2 718 904,60 2 171 177,00 -547 727,60 -547 727,60

Přechodné účty aktivní 009 3 069 005,45 3 019 273,32 -49 732,13 49 732,13

Náklady příštích období 010 2 500 694,35 2 423 243,29 -77 451,06 77 451,06

Příjmy příštích období 011 270 651,10 121 674,18 -148 976,92 148 976,92

Kurzové rozdíly aktivní 012 0,00 0,00 0,00 0,00

Dohadné účty aktivní 013 297 660,00 474 355,85 176 695,85 -176 695,85

Pohledávky celkem 014 4 537 122,05 7 651 904,00 3 114 781,95 -3 114 781,95

Z obchodního styku 015 4 617 938,62 4 711 896,37 93 957,75 -93 957,75

K účastníkům sdružení 016 0,00 0,00 0,00 0,00

Za institucemi soc zabez. a zdravotního
pojiš.

017 0,00 0,00 0,00 0,00

Daň z příjmu 018 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní přímé daně 019 0,00 0,00 0,00 0,00

Daň z přidané hodnoty 020 0,00 2 901 543,00 2 901 543,00 -2 901 453,00

Ostatní daně a poplatky 021 0,00 0,00 0,00 0,00

Ze vztahu k státnímu rozpočtu 022 0,00 0,00 0,00 0,00

Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 023 0,00 0,00 0,00 0,00

Za zaměstnanci 024 29 490,70 108 817,58 79 326,88 -79 326,88

Z emitovaných dluhopisů a jiné
pohledávky

025 98 615,03 128 065,75 29 450,72 -29 450,72

Opravná položka k pohledávkám 026 -208 922,30 -198 328,70 10 593,60 -10 593,60

Ceniny 027 537 680,00 210 760,00 -326 920,00 326 920,00

Majetkové cenné papíry 028 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlužné cenné papíry a vlastní dluhopisy 029 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní cenné papíry 030 0,00 0,00 0,00 0,00

Zásoby celkem 031 7 177 856,70 7 353 252,96 175 396,26 -175 396,26

Materiál na skladě a na cestě 032 5 247 695,20 4 803 566,98 -444 128,22 444 128,22

Nedokončená výroba a položiv vl výroby 033 0,00 0,00 0,00 0,00

Výrobky 034 1 930 161,50 2 549 685,98 619 524,48 -619 524,48

Zvířata 035 0,00 0,00 0,00 0,00

Zboží na skladě a na cestě 036 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté zálohy na zásoby 037 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé závazky 038 33 980 088,72 45 522 530,16 11 542 441,44 11 542 441,44

Dodavatelé 039 7 348 701,95 9 239 282,35 1 890 580,40 1 890 580,40

Směnky k úhradě 040 0,00 0,00 0,00 0,00

35



3.
P

Ř
E

H
L

E
D

O
P

Ě
N

Ě
Ž

N
ÍC

H
P

Ř
ÍJ

M
E

C
H

A
V

Ý
D

A
JÍ

C
H

Struktura celkového cash flow č.ř. Minulé
období

Běžné období Rozdíl vliv na CF

Přijaté zálohy 041 0,00 270 000,00 270 000,00 270 000,00

Ostatní závazky 042 1 684 011,00 2 816 242,71 1 132 231,71 1 132 231,71

Zaměstnanci 043 13 792 251,00 17 905 862,00 4 113 611,00 4 113 611,00

Ostatní závazky vůči zaměstnancům 044 0,00 143 979,63 143 979,63 143 979,63

K institucím soc. zabezp. a zdravotního
pojišt.

045 8 197 982,00 11 141 836,00 2 943 854,00 2 943 854,00

Daň z příjmu 046 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní přímé daně 047 2 711 115,00 3 870 000,00 1 158 885,00 1 158 885,00

Daň z přidané hodnoty 048 194 494,00 0,00 -194 494,00 -194 494,00

Ostatní daně a poplatky 049 5 614,00 8 507,00 2 893,00 2 893,00

Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 050 45 919,77 5 392,00 -40 527,77 -40 527,77

Ze vztahu k rozpočtu ÚSC 051 0,00 0,00 0,00 0,00

K účastníkům sdružení 052 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné závazky 053 0,00 121 428,47 121 428,47 121 428,47

Krátkodobé bankovní úvěry 054 0,00 0,00 0,00 0,00

Přijaté finanční výpomoci 055 0,00 0,00 0,00 0,00

CASH FLOW PROVOZNÍ 056 57 382 925,09 71 850 450,71 14 467 525,62 49 117 584,30

Nehmotný dlouhodobý majetek 057 22 984 575,46 25 767 990,79 2 783 415,33 -2 783 415,33

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 058 0,00 0,00 0,00 0,00

Software 059 15 299 608,67 19 028 032,69 3 728 424,02 -3 728 424,02

Předměty ocenitelných práv 060 231 000,00 301 000,00 70 000,00 -70 000,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 061 5 323 719,79 6 438 958,10 1 115 238,31 -1 115 238,31

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 062 0,00 0,00 0,00 0,00

Nedokončené nehmotné investice 063 2 130 248,00 0,00 -2 130 248,00 2 130 248,00

Poskytnuté zálohy na nehm. dlouhodobý
majetek

064 0,00 0,00 0,00 0,00

Oprávky celkem 065 -12 321 717,10 -14 477 555,07 -2 155 837,97 2 155 837,97

K nehmotným výsledkům výzkumné čin 066 0,00 0,00 0,00 0,00

K softwaru 067 -6 935 429,31 -7 915 945,97 -980 516,66 980 516,66

K předmětům ocenitelných práv 068 -62 569,00 -122 651,00 -60 082,00 60 082,00

K drobnému nehm. dlouhodobému
majetku

069 -5 323 718,79 -6 438 958,10 -1 115 239,31 1 115 239,31

K ostatnímu nehm. dlouhodobému
majetku

070 0,00 0,00 0,00 0,00

Hmotný dlouhodobý majetek 071 994 419 286,29 1 060 055 423,68 65 636 137,39 -65 636 137,39

Pozemky 072 28 804 093,00 28 757 590,12 -46 502,88 46 502,88

Umělecká díla a sbírky 073 331 712,00 331 712,00 0,00 0,00

Stavby 074 462 158 195,85 506 002 257,65 43 844 061,80 -43 844 061,80

Samostatné movité věci a soubory
mov. věcí

075 354 826 626,68 366 489 212,62 11 662 585,94 -11 662 585,94

Pěstitelské celky trvalých porostů 076 0,00 0,00 0,00 0,00

Základní stádo a tažná zvířata 077 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 078 100 925 096,21 120 405 337,36 19 480 241,15 -19 480 241,15

Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 1 214 551,20 1 424 224,30 209 673,10 -209 673,10

Nedokončené hmotné investice 080 46 159 011,35 36 645 089,63 -9 513 921,72 9 513 921,72

Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhod.
majetek

081 0,00 0,00 0,00 0,00

Oprávky celkem 082 -431 517 676,02 -470 658 122,27 -39 140 446,25 39 140 446,25

Ke stavbám 083 -109 160 047,87 -118 914 358,63 -9 754 310,76 9 754 310,76

36



3.
P

Ř
E

H
L

E
D

O
P

Ě
N

Ě
Ž

N
ÍC

H
P

Ř
ÍJ

M
E

C
H

A
V

Ý
D

A
JÍ

C
H

Struktura celkového cash flow č.ř. Minulé
období

Běžné období Rozdíl vliv na CF

K movitým věcem a souborům movitých
věcí

084 -220 217 980,74 -229 914 201,98 -9 696 221,24 9 696 221,24

K pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0,00 0,00 0,00 0,00

K základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0,00 0,00 0,00 0,00

K drobnému hmotnému dlouhod.
majetku

087 -100 925 096,21 -120 405 337,36 -19 480 241,15 19 480 241,15

K ostatnímu hmotnému dlouhod.
majetku

088 -1 214 551,20 -1 424 224,30 -209 673,10 209 673,10

Korekce vyloučením odpisů 089 0,00 0,00 0,00 -40 477 110,84

Dlouhodobý finančního majetek 090 0,00 0,00 0,00 0,00

Podíl cen pap a vklady - rozhod vliv 091 0,00 0,00 0,00 0,00

Podíl cen pap a vklady - podstatný vliv 092 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé cenné papíry
a vklady

093 0,00 0,00 0,00 0,00

Půjčky podnikům ve skupině 094 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 095 0,00 0,00 0,00 0,00

CASH FLOW Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI 096 573 564
468,63

600 687
737,13

27 123 268,50 -67 600 379,34

Dlouhodobé závazky celkem 097 0,00 0,00 0,00 0,00

Emitované dluhopisy 098 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazky z pronájmu 099 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté zálohy 100 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé směnky k úhradě 101 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé závazky 102 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé bankovní úvěry 103 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní jmění 104 575 507 843,70 602 991 838,14 27 483 994,44 27 483 994,44

Fondy 105 31 446 547,09 44 790 172,00 13 343 624,91 13 343 624,91

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku
a závaz.

106 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minul
let

107 0,00 0,00 0,00 0,00

Hospodářský výsledek ve schvalovacím
řízení

108 12 526 576,23 1 100 507,88 -11 426 068,35 -11 426 068,35

Korekce snížením disponib zisku běžného
roku

109 -1 100 507,88 -1 100 507,88 -1 100 507,88

CASH FLOW Z FINANČNÍ ČINNOSTI 110 619 480 967,02 647 782
010,14

28 301 043,12 28 301 043,12

CASH FLOW CELKOVÉ 111 1 250 428 360,74 1 320 320 197,98 69 891 837,24 9 818 248,08

Stav peněžních prostředků 112 72 656 095,08 82 474 343,16 9 818 248,08 -9 818 248,08

37



38



4.
V

Ý
V

O
J

F
O

N
D

Ů
U

N
IV

E
R

Z
IT

Y
P

A
R

D
U

B
IC

E

4. VÝVOJ FONDŮ UNIVERZITY PARDUBICE

Tabulka č. 4 Fondy
v tis. Kč

Č. ř. Fond odměn Fond rezervní FRIM Fond
stipendijní

Celkem
k 31.12.04

0 1 2 3 4 5

1 Stav k 1. 1. 2004 10 653 1 096 18 981 716 31 447

2 Tvorba fondu 1 500 0 51 504 2 759 55 763

3 Čerpání fondu 0 0 41 059 1 359 42 418

4 Stav k 31. 12. 2004 12 153 1 096 29 425 2 116 44 790

5 Nárok na příděl z roku
2004 (návrh)

0 0 1 101 0 1 101

6 z toho: z hlavní činnosti 813 813

7 z doplňkové
činnosti

287 287

8 Předpokládaný stav po
přídělu

12 153 1 096 30 526 2 116 45 891

Hospodářský výsledek roku 2004 ve výši 1 100 tis. Kč navrhujeme vložit do fondu reprodukce investičního
majetku.

Tabulka č. 4a Stipendijní fond
v tis. Kč

1 Stav k 31. 12. 2003 716

2 Tvorba celkem 04 2 759

3 v tom z HV 0

4 z poplatků za studium 2 759

5 Čerpání 04 1 359

6 Stav k 31. 12. 2004 (řádek 1 - 9) 2 116

7 v tom: HV 0

8 poplatky za studium 2 116

Tabulka č. 4b FRIM
v tis. Kč

Řádek 2 tabulky č. 4 - tvorba (bez dotací) rok 2004

zůstatek z r. 2003 18 971

odpisy 40 477

příděl z HV 11 027

zůstatková cena dlouhodobého majetku 0

ostatní zdroje celkem 0

Celkem tvorba 70 475

v tis. Kč

Řádek 3 tabulky č. 4 - čerpání rok 2004

stavby 17 253

stroje a zařízení 23 219

nákupy nemovitostí 0

opravy 0

39



4.
V

Ý
V

O
J

F
O

N
D

Ů
U

N
IV

E
R

Z
IT

Y
P

A
R

D
U

B
IC

E

ostatní užití: v tom 587

software 516

ocenitelná práva 70

vratka dotace GA ČR 1

Celkem čerpání 41 059

Převod do r. 2005 29 416

Z Fondu rozvoje investičního majetku byla uhrazena vratka investiční dotace GA ČR č.403/02/0255 za rok
2003, která byla známa až po uzávěrce daného roku.

Investiční rozvoj Univerzity Pardubice
Péče o majetek
V roce 2004 bylo na péči o majetek a opravy i úpravy vynaloženo 17,5 mil. Kč, a to na následující akce:

– realizace opatření vyplývajících z energetického auditu, úprava topné soustavy v objektu EA
– v objektu EA úpravy místností pro kopírovací zařízení
– oprava střechy na budově rektorátu a stavební úpravy kanceláří
– oprava dlažby, výměna oken a úprava kanceláří v objektu DB
– vybavení vestibulu a copy centra nábytkem v objektu DB
– oprava podlahy v buňkách UNIMO KTTV
– oprava sociálního zařízení v III.NP v TP Doubravice
– oprava odsávání digestoří v TP Doubravice
– oprava střechy na skladech v TP Doubravice
– oprava oplocení v TP Doubravice
– oprava střechy v areálu Průmyslová
– oprava vodovodního řadu u objektu EA
– oprava výtahu v objektu DC
– v budově EA výměna osvětlovacích těles
– vybavení kancelářským nábytkem FHS
– oprava vstupního vestibulu univerzitní knihovny
– oprava odsávání digestoří v budově FChT
– oprava výtahu v pavilonu G SKM
– oprava elektroinstalace v pavilonu B SKM
– oprava havarijního stavu obvodových panelů pavilonu D SKM

Stavební investiční činnost
Přehled realizovaných a rozestavěných investičních akcí z fondu reprodukce investičního majetku univerzity,
individuální a systémové dotace MŠMT ČR financovaných v roce 2004:

Název akce Náklady v tis. Kč

1. Fakulta chemicko-technologická 1. – 3. stavba etapa přípravy 2 083

2. Rekonstrukce bývalých dílen na těžké laboratoře DFJP 6. etapa 1 046

3. Rozšíření datové a telefonní sítě včetně nákupu aktivních prvků a doplňků k TÚ 5 390

4. Rekonstrukce 1. a 2. NP rektorátu 60

5. Rekonstrukce vstupní haly pavilonu D SKM 274

6. Zateplení obvodového pláště pavilonu D SKM 9 157

7. Rekonstrukce sociálních zařízení Studentských klubů v pavilonech A a B SKM 313

8. Rekonstrukce objektu 04 na posluchárny 8 662

9. Dodávka a montáž měření a regulace pro PS Studentská 84 310

10. Různé rekonstrukce v objektu DFJP 80

11. Rekonstrukce sociálních zařízení v TP Doubravice 460

12. Rekonstrukce výtahu v objektu DFJP 113

13. Rekonstrukce stoupacího vedení včetně výměny rozvaděčů DFJP 415

40



4.
V

Ý
V

O
J

F
O

N
D

Ů
U

N
IV

E
R

Z
IT

Y
P

A
R

D
U

B
IC

E

Investiční činnost v oblasti strojů, přístrojů, zařízení a software (nad 300 tis. Kč za ks)
v roce 2004

Přehled nejvýznamnějších investic z FRIM, VZ, VzC, státní dotace a grantů
nad 300 tis. Kč za ks

Název stroje, přístroje, zařízení a software pracoviště v tis. Kč

Učebna počítačová 20 spr Pentium 4/2.8 ÚEI 584

Zařízení pro lisování za vysokých teplot HUP KOAnCh 3 836

Dávkovač automatický termostatovaný pro HPLC LC-10A KBBV 450

Detektor hmotnostní Shimadzu QP-2010 1.+2. splátka KAlCh 540

Programátor teploty pro HPLC KAlCh 370

Mikrotvrdoměr Zwick ZHV 10 DPDFČT 360

Zařízení zkušební kolo-kolejnice KDP 470

Spektrometr FTIR Bruker IFS 66v/S VzC 3 500

Software Centrální registr a kartové centrum OPIS 1 509

Prvek aktivní Cisco Catalyst 6500 Supervisor E-2 OSSS 1 584

Software HSI OPIS 578

Software iFIS/Spisová služba OPIS 500

Chromatograf kapalinový 1100 LC KAlCh 1 998

Chromatograf kapalinový Shimadzu LC-10Avp 2. splátka KAlCh 360

Spektrometr Elrepho 070R KDCP 671

Tiskárna velkoformátová Océ CS5090 KPF 488

Chromatograf plynový Shimadzu GC2010 ÚOŽP 752

Přístroj Parker Print Surf Standard pro hodnocení hladkosti papíru KPF 741

Příslušenství k FTIR spektrometru KFCh 355

Sušárna Büchi B290 OSPP 837

Doplňky k detektoru elektrochemickému ESA KAlCh 701

Systémy EZS, ACS, CCTV a mechanické zábrany TO 1 835

Učebna počítačová 1+10 KID 431

Počítač D530SFF Pentium 4/2.8 11 spr KIC 385

Software SmartQ OPIS 355

Řezačka papíru Adast Maxima MS 80 BCP6 TS 339

Automobil Ford Transit 300 MWB valník Do 656

Turniket pro knihovnu UK 319

41



42



5.
V

Ý
V

O
J

S
T

A
V

U
M

A
JE

T
K

U
A

V
Ý

S
L

E
D

K
Y

IN
V

E
N

T
A

R
IZ

A
C

E

5. VÝVOJ STAVU MAJETKU A VÝSLEDKY
INVENTARIZACE

Tabulka č. 5a Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek a jeho vývoj

v tis. Kč

Druhy majetku Stav
k 31. 12. 2003

pořizovací cena

Stav k 31. 12. 2004

pořizovací cena oprávky zůstatková cena

Dlouh. nehmotný majetek 22 985 25 768 -14 478 11 290

z toho: software 15 300 19 028 -7 916 11 112

ocenitelná práva 231 301 -123 178

drob. dl .nehm.m. 5 324 6 439 -6 439 0

nedokončený dl. nehm. maj. 2 130 0 0 0

Dlouh. hmotný majetek 994 419 1 060 055 -470 657 589 398

z toho: pozemky 28 804 28 758 0 28 758

um.díla 332 332 0 332

budovy,haly, stav. 462 158 506 002 -118 914 387 088

sam. mov. věci a s. 354 827 366 489 -229 914 136 575

drobný dl. hm.m. 100 925 120 405 -120 405 0

ost. dl. hm. maj. 1 215 1 424 -1 424 0

nedokončený dl. hm. maj. 46 159 36 645 0 36 645

Pořizovací cena dlouhodobého majetku se zvýšila za rok 2004 o 68 419 tis. Kč, největší podíl na nárůstu ve
výši 43 844 tis. Kč má majetek ve skupině budovy, haly a stavby. V březnu 2004 bylo dokončeno technické
zhodnocení budovy tělocvičny Studentská 95 (rekonstrukce na posluchárny) za 23 407 tis. Kč. V listopadu
2004 bylo dokončeno technické zhodnocení pavilonu SKM D zateplením za 9 157 tis. Kč.

Do dlouhodobého nehmotného majetku byl v listopadu 2004 zařazen ekonomický software iFIS ve částce
2 630 tis. Kč a software Centrální registr a Kartové centrum v částce 1 509 tis. Kč.

U veškerého majetku Univerzity Pardubice byla v roce 2004 provedena inventarizace. Fyzické inventury
dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku a inventury drobného hmotného i nehmotného majetku
byly provedeny ke dni 31. 8. 2004. Inventarizací bylo zjištěno odcizení notebooku v hodnotě 40 tis. Kč. Jiné
inventarizační rozdíly nebyly shledány. Zásoby, ceniny a pozemky byly inventarizovány ke dni 31. 12. 2004.
Inventarizační rozdíly nebyly shledány.

Přírůstky i úbytky hmotného majetku po inventurách byly proúčtovány do konce účetního období a v rámci
účetní závěrky byl odsouhlasen skutečný stav majetku na účetní evidenci.

43



5.
V

Ý
V

O
J

S
T

A
V

U
M

A
JE

T
K

U
A

V
Ý

S
L

E
D

K
Y

IN
V

E
N

T
A

R
IZ

A
C

E

Tabulka č. 5b Finanční majetek

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2003 Stav k 31. 12. 2004 Charakteristika

Dlouhodobý 0 0

Krátkodobý 73 194 82 685

v tom: bankovní účty 72 270 82 140 fin.prostř.v bance v Kč a EUR

pokladna 386 334 peníze v tuzem. a zahr. měnách

ceniny 538 211 stravovací karty

Hotovost v tuzemských i zahraničních pokladnách byla odsouhlasena na účetní stav k 31. 12. 2004. Finanční
majetek v bankách byl odsouhlasen dokladovou inventurou provedenou k rozvahovému dni účetní závěrky.

Tabulka č. 5c Zásoby

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2003 Stav k 31. 12. 2004 Charakteristika

Zásoby celkem 7 178 7 353

z toho: materiál 5 248 4 804 sklad všeobecného materiálu (UPa, SKM)

nedok.výroba 0 0

výrobky 1 930 2 550 skripta (knihovna, Emado)

zvířata 0 0

zboží 0 0

ostatní 0 0

V ústředním skladu Univerzity Pardubice se nacházejí drahé kovy, ochranné pomůcky, chemikálie, jedy, auto-
materiál, plyny, laboratorní pomůcky a kancelářské potřeby za 3 548 tis.Kč. Do materiálu jsou dále zahrnuty
čipové karty za 30 tis. Kč, potisky karet za 26 tis. Kč, PHM za 8 tis. Kč, materiál ve skladu SKM za 858 tis. Kč
a potraviny v SKM za 334 tis. Kč. Na skladě výrobků jsou evidována skripta.

Tabulka č. 5d Pohledávky, závazky, úvěry

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2003 Stav k 31. 12. 2004 Charakteristika

Pohledávky celkem: 4 835 8 126

v tom: odběratelé 3 763 3 560

zálohy 764 995 za energie, předplatné tisku

za inst.soc.,zdr.poj. 0 0

za zaměstnanci 29 109 cestovné, půjčky, stravenky

ostatní 279 3 462 DPH, doh.úč.aktivní, jiné pohl.,
ost.pohl., opr.pol. k pohl.

Závazky celkem: 36 699 47 694

v tom: dodavatelé 7 349 9 239

přijaté zálohy 0 270

k zaměstnancům 13 792 18 050

k inst. soc., zdr. poj. 8 198 11 142

daňové závazky 2 911 3 879 daň z příjmů fyz. osob ze závislé
činnosti, silniční daň

44



5.
V

Ý
V

O
J

S
T

A
V

U
M

A
JE

T
K

U
A

V
Ý

S
L

E
D

K
Y

IN
V

E
N

T
A

R
IZ

A
C

E

ostatní 4 449 5 114 doh. úč. pasivní, ost. závazky, záv. ke
st. rozpočtu, jiné záv.

Bankovní výp. a půjčky 0 0

z toho: úvěry 0 0

Výše pohledávek k 31. 12. 2004 je o 3 291 tis. Kč vyšší než v předcházejícím roce. Struktura pohledávek se
nezměnila. Oproti minulému roku existuje pohledávka na dani z přidané hodnoty v částce 2 901 tis. Kč, kte-
rá je zahrnuta do skupiny “ostatní pohledávky”. Kromě této pohledávky jsou v “ostatních pohledávkách”
uvedeny dohadné účty aktivní ve výši 474 tis. Kč, jiné pohledávky ve výši 128 tis. Kč, ostatní pohledávky ve
výši 157 tis. Kč a opravné položky k pohledávkám ve výši minus 198 tis. Kč. Poskytnuté zálohy na energii
a předplatné tisku byly oproti roku 2003 zvýšeny o 231 tis. Kč. Největší podíl na celkových pohledávkách
tvoří, stejně jako v minulém období, pohledávky za odběrateli ve výši 3 560 tis. Kč. Z toho pohledávky po
splatnosti do 6 měsíců jsou za 1 024 tis. Kč, pohledávky po splatnosti 6-12 měsíců 15 tis. a pohledávky po
splatnosti nad 12 měsíců 603 tis. Kč. Univerzita Pardubice opět snížila pohledávky po lhůtě splatnosti delší
než 6 měsíců oproti stavu k 31. 12. 2003.

Výše závazků k 31. 12. 2004 je oproti stejnému datu předchozího roku vyšší o 10 995 tis. Kč, největší podíl
na celkových závazcích mají závazky k zaměstnancům ve výši 18 050 tis. Kč, z toho vyplývající závazky vůči
institucím sociálního a zdravotního pojištění v částce 11 142 tis. Kč a daňové závazky vůči státnímu roz-
počtu – daň ze závislé činnosti a silniční daň ve výši 3 879 tis. Kč. Závazky vůči dodavatelům se zvýšily
o 1 890 tis. Kč a dosáhly výše 9 239 tis. Kč. Do “ostatních závazků” jsou zahrnuty dohadné účty pasivní ve
výši 2 171 tis. Kč, jiné závazky ve výši 122 tis. Kč, závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu ve výši 5 tis. Kč
a ostatní závazky ve výši 2 816 tis. Kč. V ostatních závazcích jsou uvedena nevyplacená stipendia studentům
za měsíc prosinec 2004 v částce 2 284 tis. Kč.

45



46



6.
R

E
K

A
P

IT
U

L
A

C
E

F
IA

N
A

Č
N

ÍH
O

V
Y

P
O

Ř
Á

D
Á

N
Í

S
E

S
T

Á
T

N
ÍM

R
O

Z
P

O
Č

T
E

M
J

6. REKAPITULACE FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ
SE STÁTNÍM ROZPOČTEM

Tabulka č. 6 Finanční vypořádání VVŠ se státním rozpočtem za rok 2004
z kapitoly 333-MŠMT

v Kč

č.ř. uk. Dotační položky a ukazatele Schválený Rozpočet Poskytnuto Použito Vratka
dotace

rozpočet
sl.1

po změnách
sl.2

k 31.12.2004
sl.3

k 31.12.2004
sl.4

(odvede)
sl.5(3-4)

1 Základní dotace celkem
(ř.2+3+4+16+17+18+19)

326 761 000 356 879 000 356 879 000 356 868 608 10 392

2 “A” v tom: Studijní programy 319 761 000 320 251 000 320 251 000 320 251 000 0

3 “C” Stipendia studentů doktorských
stud. programů

7 000 000 13 080 000 13 080 000 13 080 000 0

4 “D” Studující cizinci a mezinárodní
spolupráce (ř.5+6+7+8+9)

0 8 272 000 8 272 000 8 261 608 10 392

5 v tom: studenti, kteří nejsou
st.občany ČR
(vč. projektů a krajanů)

263 000 263 000 263 000 0

6 zahraniční studenti
(krátkodobé pobyty)

23 000 23 000 23 000 0

7 program AKTION 41 000 41 000 41 000 0

8 program CEEPUS 86 000 86 000 75 608 10 392

9 SOCRATES II celkem
(ř.10+11+12+13+14+15)

0 7 859 000 7 859 000 7 859 000 0

10 v tom: Erasmus 7 198 000 7 198 000 7 198 000 0

11 Comenius 631 000 631 000 631 000 0

12 Minerva 0 0 0 0

13 Arion 30 000 30 000 30 000 0

14 Lingva 0 0 0 0

15 ostatní 0 0 0 0

16 “F” Fond vzdělávací politiky 530 000 530 000 530 000 0

17 “G” Fond rozvoje vysokých škol 2 060 000 2 060 000 2 060 000 0

18 “I” Rozvojové programy 12 686 000 12 686 000 12 686 000 0

19 “M” Mimořádné aktivity 0 0 0

20 Z “A” až “M” Vysokoškolské
zemědělské a lesní statky celkem

(ř.21+22+23)

0 0 0 0 0

21 V tom: dotace na vzdělávací činnost 0 0 0 0

22 dotace na genofondy 0 0 0 0

23 dotace ostatní 0 0 0 0

24 Dotace na ubytování a stravování
studentů (KaM)

17 721 000 17 727 000 17 727 000 17 727 000 0

25 Dotace na výzkum a vývoj celkem
(ř.26+27+28+29+30+31+32)

0 65 518 000 65 518 000 65 518 000 0

26 v tom: institucionální prostř. VaV
- mezinárodní spolupráce ve VaV

0 0 0 0

27 institucionální prostř. VaV
- ostatní (výzkumné záměry
+ administrace)

30 274 000 30 274 000 30 274 000 0

28 institucionální prostř.VaV
- specifický výzkum na VŠ

23 303 000 23 303 000 23 303 000 0

47



6.
R

E
K

A
P

IT
U

L
A

C
E

F
IA

N
A

Č
N

ÍH
O

V
Y

P
O

Ř
Á

D
Á

N
Í

S
E

S
T

Á
T

N
ÍM

R
O

Z
P

O
Č

T
E

M

29 účelové prostředky VaV
- Národní program výzkumu

0 0 0 0

30 účelové prostředky VaV
- programy v půs.poskytovatele

11 941 000 11 941 000 11 941 000 0

31 účelové prostředky VaV
- veřejné zakázky ve VaV

0 0 0 0

32 účelové prostředky VaV
- ostatní (výdaje na veř. soutěž
ve VaV)

0 0 0 0

33 NEI dotace z kapitoly MŠMT
celkem: (ř.1+24+25)

344 482 000 440 124 000 440 124 000 440 113 608 10 392

34 Kapitálové dotace mimo
programové financování

(ř.35+36+37+38)

0 6 988 000 6 988 000 6 988 000 0

35 v tom: FRVŠ 1 668 000 1 668 000 1 668 000 0

36 rozvojové programy 5 320 000 5 320 000 5 320 000 0

37 zahraniční rozvojová pomoc 0 0 0 0

38 ostatní (mimo VaV) 0 0 0 0

39 Kapitálové dotace na výzkum
a vývoj mimo program. financ.

(ř.40+41+42)

0 9 800 000 9 800 000 9 800 000 0

40 v tom: institucionální prostř. VaV
- ostatní (výzkumné záměry
+ administrace)

3 500 000 3 500 000 3 500 000 0

41 účelové prostředky VaV
- programy v působnosti
poskytovatele

6 300 000 6 300 000 6 300 000 0

42 účelové prostředky VaV
- Národní program výzkumu

0 0 0 0

Vrácená dotace programu CEEPUS ve výši 10 392,- Kč se týká nevyčerpaných prostředků na dotované uby-
tování zahraničních studentů.

Tabulka č. 6a Finanční vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám SR
Fin. vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám SR a jiné dotace NEI

v tis. Kč

Poskytovatel Poskytnuto k 31. 12. 2004 Použito k 31. 12. 2004 Vratka dotace (odvod)

provoz VaV provoz VaV provoz VaV

Kapitoly SR (bez MŠMT): 0 18 726 0 18 726 0 0

v tom: jmenovitě

GA ČR 0 17 026 0 17 026 0 0

Minist.pro místní rozvoj 0 1 700 0 1 700 0 0

Obce, VÚSC, st.fondy: 160 30 160 30 0 0

v tom: jmenovitě

Magistrát Pardubice 10 10 0 0

Pardubický kraj 150 30 150 30 0 0

Ze zahraničí 2 452 444 2 447 444 5 0

v tom: jmenovitě

Socrates Erasmus 2 055 0 2 050 0 5 0

Socrates Periscop 309 0 309 0 0 0

Leonardo 74 0 74 0 0 0

EUCEET II 14 0 14 0 0 0

48



6.
R

E
K

A
P

IT
U

L
A

C
E

F
IA

N
A

Č
N

ÍH
O

V
Y

P
O

Ř
Á

D
Á

N
Í

S
E

S
T

Á
T

N
ÍM

R
O

Z
P

O
Č

T
E

M
J

COMCHROM 0 254 0 254 0 0

EURNEX 0 163 0 163 0 0

Barrande 0 27 0 27 0 0

Celkem: 2 612 19 200 2 607 19 200 5 0

Vratka dotace z programu Socrates/Erasmus ve výši 154 EUR (5 tis. Kč.) se týká překročení stanoveného li-
mitu na přípravné návštěvy.

Fin. vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám SR a jiné dotace kapitálové
mimo programové financování

v tis. Kč

Poskytovatel Poskytnuto k 31. 12. 2004 Použito k 31. 12. 2004 Vratka dotace (odvod)

provoz VaV provoz VaV provoz VaV

Kapitoly SR(bez MŠMT): 0 1 238 0 1 238 0 0

v tom: Grantová agentura
ČR

0 1 238 0 1 238 0 0

Obce, VÚSC, st.fondy: 150 0 150 0 0 0

v tom: Pardubický kraj 100 0 100 0 0 0

Město Pardubice 50 0 50 0 0 0

Ze zahraničí 0 0 0 0 0 0

v tom: jmenovitě

Celkem: 150 1 238 150 1 238 0 0

Tabulka č. 6b Vypořádání se SR – akcí reprodukce majetku

v tis. Kč

Číslo a název programu podle ISPROFIN Poskytnuto
k 31. 12. 2004

Použito (skutečnost)
k 31. 12. 2004

Vratka do SR

333 310 Výstavba a obnova budov a staveb
vysokých škol

1 428 000 1 428 000 0

233 340 Rozvoj a obnova materiálně technické
základny veřejných vysokých škol

10 645 000 10 645 000 0

49



50



7.
S

T
IP

E
N

D
IA

A
S

L
U

Ž
B

Y
P

O
S

K
Y

T
O

V
A

N
É

S
T

U
D

E
N

T
Ů

M

7. STIPENDIA A SLUŽBY POSKYTOVANÉ
STUDENTŮM

Tabulka č. 7a Počty studentů

Počet studentů k 31. 10. 2004 6890

v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 6888

studující v cizím jazyce 0

studující na základě mezinár. smluv a usnesení vlády 1

studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly 1

Tabulka č. 7b Stipendia

v tis. Kč

Z dotace
MŠMT

Ostatní zdroje Stipendijní
fond

Celkem
k 31.12.04

vlast.zdr. cizí zdr. zahr. granty

Stipendia celkem: 20646 145 287 549 996 1359 23982

v tom: řádná 20389 145 287 549 996 1153 23519

DSP-doktorandi
(ukazatel”C”)

13080 60 269 996 14405

zahraniční studenti 220 85 455 760

prospěchová 1153 1153

SOCRATES - ERASMUS 7089 94 7183

krátkodobí zahr. studenti
- DZS

18 18

mimořádná stipendia 68 206 274

Doktorandi - ostatní zdroje 189 189

Tabulka č. 7c Stravování

Celkový počet
podaných hl.jídel
Celkem/studenti

Tržby ze
stravenek tis.Kč
celkem/studenti

Celkové
neinv. náklady
na provoz
menzy
v tis. Kč

Dotace z
MŠMT v tis.
Kč

Jiné dotace,
příspěvky,
dary v tis. Kč

Doplňk.
činnost
v tis. Kč

Průměrné
neinv. náklady
na jedno jídlo
v Kč

celkem studenti celkem studenti

1 2 3 4 5 6 7 8 9

229 089 151 047 5 370 3 610 7 450 2 744 0 941 51,24

Celkové neinvestiční náklady 7 450 tis. Kč, z toho 6 533 tis. Kč hlavní činnost a 917 tis. Kč doplňková čin-
nost.
Celkový počet porcí 229 089, z toho 206 215 hlavní činnost a 22 874 doplňková činnost.
Tržby ze stravenek 5 370 tis. Kč, z toho 4 429 tis. Kč hlavní činnost a 941 tis. Kč doplňková činnost
(941 tis. Kč = 603 tis. Kč doplňková činnost a 338 tis. Kč doplňkový prodej + bufety)

51



7.
S

T
IP

E
N

D
IA

A
S

L
U

Ž
B

Y
P

O
S

K
Y

T
O

V
A

N
É

S
T

U
D

E
N

T
Ů

M

Tabulka č. 7d

Počet ubytov.
celkem/studenti

Tržby z kolejného
celkem/studenti
v tis. Kč

Celkové
neinv.
náklady na
ubyt.stud.
v tis. Kč

Dotace z
MŠMT v
tis. Kč

Jiné
dotace,
příspěvky,
dary v tis.
Kč

Doplňk.
činnost v
tis. Kč

Průměrná
výše
kolejného
v Kč za

Neinvest.
náklady na
jednoho
studenta
v Kč

celkem studenti celkem studenti rok měsíc

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9 914 1 576 18 123 15 052 36 120 14 983 0 3 071 9 551 1 061 22 919

Počet ubytovaných celkem 9 914, z toho 1 576 studentů, 37 zaměstnanců a 8 301 hostů.
Tržby z kolejného 18 123 tis. Kč, z toho 15 052 tis. Kč kolejné a 3 071 tis. Kč ubytování hostů.

52



8.
IN

S
T

IT
U

C
IO

N
Á

L
N

Í
P

O
D

P
O

R
A

S
P

E
C

IF
IC

K
É

H
O

V
Ý

Z
K

U
M

U

8. INSTITUCIONÁLNÍ PODPORA
SPECIFICKÉHO VÝZKUMU

Institucionální podpora specifického výzkumu na vysokých školách podle § 4 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb.,
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů

Celková poskytnutá dotace: 23 303 tis. Kč

Přehled o využití dotace na úhradu

a) osobních a věcných nákladů spolupráce studentů magisterských a doktorských studijních programů
při řešení projektů a výzkumných záměrů řešených na vysoké škole
Celkem 4 471 tis. Kč
v tom osobní 3 888 tis. Kč

věcné 583 tis. Kč

b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky a studenty
magisterských a doktorských studijních programů podle pravidel stanovených jednotlivými vysokými
školami
Celkem 15 757 tis. Kč
v tom osobní 14 028 tis. Kč

věcné 1 729 tis. Kč

c) nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských a doktorských studijních programů při přípravě
diplomové nebo disertační práce
Celkem 1 211 tis. Kč

d) případné další části výzkumu na vysoké škole, která je bezprostředně spojena se vzděláváním a na níž
se podílejí studenti
Celkem 1 864 tis. Kč

Institucionální podpora specifického výzkumu výši 23 303 tisíc Kč byla použita v souladu s dotačními pravi-
dly. Prostředky byly použity na všechny uvedené možnosti, nejvíce na úhradu osobních a věcných nákladů
společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky a studenty magisterských a doktorských
programů.

Část prostředků univerzita použila v rámci interních grantů, do kterých byli zmínění studenti zapojeni.

53



54



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í

9. JINÉ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ

Tabulka 9 Hospodaření SKM

Vlastní výnosy v tis. Kč

Položka Hlavní činnost Doplňková
činnost

Celkem
k 31. 12. 2004

poplatky za studium §58 zák.111/1998 Sb. 0 0 0

z toho: výuka v cizím jaz. §58 odst.5 zák.111/1998 Sb. 0 0 0

poplatky za přijímací řízení 0 0 0

služby pro studenty 87 0 87

kolejné 15 052 0 15 052

jiné ubytování 0 3 071 3 071

ze stravování studentů 3 610 0 3 610

ze stravování zaměstnanců 818 942 1 760

ze zeměděl. a lesn. aktivit 0 0 0

dary 0 0 0

z toho: ze zahraničí 0 0 0

úroky 4 0 4

náhr. škod, manka, ztráty 46 0 46

přijaté pojistné náhrady 21 0 21

mimorozp.granty 0 0 0

pronájem 490 0 490

z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0

pozemky 0 0 0

prostory 490 0 490

tržby z prodeje materiálu 0 0 0

tržby z prodeje majetku 0 0 0

z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0

pozemky 0 0 0

z prodeje akcií 0 0 0

majetkových podílů 0 0 0

z podílu na zisku a dividend 0 0 0

Jiné: jmenovitě (např.fondy) 21 201 0 21 201

v tom: JOV-ostatní 134 0 134

telefony 4 0 4

energie,vodné,stočné 1 839 0 1 839

nájem.byty zaměst. 1 486 0 1 486

zúčt. opr. položek 11 0 11

provozní dotace 17 727 0 17 727

55



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í

Náklady v tis. Kč

Položka Hlavní činnost Doplňková
činnost

Celkem

Osobní náklady 16 749 907 17 656

z toho: mzdy 11 811 673 12 484

OPPP(OON) 582 0 582

z toho: dohody 582 0 582

odstupné 0 0 0

jiné 0 0 0

zák. pojištění 4 239 234 4 473

sociální. náklady*) 117 0 117

odpisy 2 177 0 2 177

učebnice, knihy, tisk 45 0 45

pohonné hmoty 43 0 43

drobný majetek 261 17 278

telefony 72 0 72

nájem 40 0 40

školení, vzděláv., poraden. 16 3 19

programové vybavení**) 9 0 9

opravy, údržba 6 449 145 6 594

cestovné 2 0 2

v tom: zahraničí 0 0 0

tuzemsko 2 0 2

na reprezentaci 2 0 2

stipendia 0 0 0

dary 0 0 0

zůstatk. cena prod. maj. 0 0 0

Jiné 16 789 1 776 18 565

v tom: spotř. mat 1 663 212 1 875

spotř. potravin 4 641 631 5 272

spotř. el. energie 1 576 207 1 783

spotř. tepla 3 257 224 3 481

spotř. vody 3 244 190 3 434

spotř. plynu 32 34 66

poštovné 10 0 10

služ. Minolta 55 0 55

opr. software 178 0 178

doprava 13 0 13

ostatní služby 1 546 315 1 861

praní a čištění 1 036 0 1 036

úklid 56 0 56

odvoz odpadu 352 0 352

tisk-xerox 7 0 7

silniční daň 6 0 6

odpis nedob. pohl. 0 33 33

škody 1 0 1

bankovní popl. 67 0 67

pojištění 68 0 68

56



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í

DPH-neup. koef. 176 0 176

vnitropod. služ. 2 0 2

vnitro. nák. služ. -221 0 -221

vnitro. nák. režie -976 -70 -1 046

celkem náklady 42 654 2 848 45 502

*) sociální náklady: stravenky WURST 4 tis. Kč
lékařské prohlídky 22 tis. Kč
příspěvek na závodní stravování zaměstnanců 91 tis. Kč

**) programové vybavení: převodový program pro změnu sazby DPH v programu menzy (I.H.SOFTWARE)

Vývoj vybraných ukazatelů
Pro posouzení celkového vývoje hospodaření Univerzity Pardubice slouží dále uvedený přehled. Údaje jsou
uváděny od roku 1999, kdy je univerzita veřejnou vysokou školou a hospodaří ve smyslu zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách.

Přehled nejvýznamnějších poskytnutých neinvestičních dotací v letech 1996 - 2004

v tis. Kč

rok zákl.
vzdělávání

věda a výzkum
z MŠMT

doplňková
dotace SKM

FRVŠ GAČR celkem

1999 167 790 27 417 16 810 1 271 7 028 220 316

2000 175 980 38 200 16 105 851 7 798 238 934

2001 214 244 57 129 17 112 1 762 9 393 299 640

2002 244 910 58 427 16 999 2 137 12 081 334 554

2003 295 748 65 069 16 206 2 078 15 677 394 778

2004 320 251 65 518 17 727 2 060 17 026 422 582

57

Vývoj neinvestièních dotací na vzdìlávání

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í

58

Vývoj neinvestièních dotací na vìdu a výzkum z MŠMT

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è

Vývoj neinvestièní doplòkové dotace SKM

15 000

15 500

16 000

16 500

17 000

17 500

18 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è

Vývoj neinvestièní dotace FRVŠ

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
ÍVývoj průměrného počtu pracovníků na Univerzitě Pardubice letech 1999 - 2004

Roky Pedagogové Ostatní Celkem

1999 309 395 704

2000 304 391 695

2001 331 403 734

2002 348 409 757

2003 368 409 777

2004 401 430 831

59

Vývoj neinvestièní dotace GAÈR

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è

Vývoj vybraných neinvestièních dotací celkem

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í

Vývoj průměrného stavu pracovníků

Průměrná mzda UPa celkem za období 1999 - 2004

rok 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Kč 12 603 13 171 15 538 16 868 18 491 21 483

Vývoj průměrné mzdy

60

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

Pedagogové Ostatní

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

K
è



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í

Čerpání mzdových prostředků za období 1999 - 2004

Subjekt Hlavní činnost Doplň.
činnost

Celkem

vč. projektů
MŠMT

z ostatních
zdrojů

fond odměn Celkem

1999

UPa (bez SKM) 96 961 2 995 444 100 400 4 338 104 738

SKM 5 330 0 0 5 330 2 535 7 865

celkem 102 291 2 995 444 105 730 6 873 112 603

2000

UPa (bez SKM) 102 400 3 359 0 105 759 6 152 111 911

SKM 6 024 0 0 6 024 2 404 8 428

celkem 108 424 3 359 0 111 783 8 556 120 339

2001

UPa (bez SKM) 128 459 4 156 0 132 615 6 221 138 836

SKM 7 326 0 0 7 326 2 068 9 394

celkem 135 785 4 156 0 139 941 8 289 148 230

2002

UPa (bez SKM) 143 508 5 109 0 148 617 4 939 153 556

SKM 8 496 0 0 8 496 2 172 10 668

celkem 152 004 5 109 0 157 113 7 111 164 224

2003

UPa (bez SKM) 165 343 5 167 469 170 979 4 940 175 919

SKM 10 619 0 114 10 733 579 11 312

celkem 175 962 5 167 583 181 712 5 519 187 231

2004

UPa (bez SKM) 207 374 6 705 0 214 079 5 081 219 160

SKM 12 394 0 0 12 394 673 13 067

celkem 219 768 6 705 0 226 473 5 754 232 227

Vývoj čerpání mzdových prostředků UPa bez SKM

61

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è

UPa -hlavní èinnost UPa - DÈ celkem



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í

Vývoj čerpání mzdových prostředků SKM

Vývoj vybraných nákladů, celkových nákladů a tržeb včetně hospodářského výsledku za ob-
dobí 1999 - 2004 v tis. Kč

1999 2000 2001 2002 2003 2004

Materiál a energie 46 937 57 192 66 764 73 680 80 252 79 794

Služby 45 336 47 311 55 883 58 443 58 899 66 217

Osobní náklady 150 143 169 065 198 812 220 515 251 646 313 109

Odpisy 25 157 22 018 26 591 32 965 36 072 40 477

Ostatní náklady 12 499 16 289 69 290 23 860 30 578 38 237

Celkem náklady 280 072 311 875 417 340 409 463 457 447 537 834

Celkem tržby 286 678 320 463 416 535 416 728 469 974 538 934

Hospodářský výsledek 6 606 8 588 -805 7 266 12 527 1 100

Vývoj vybraných druhů nákladů

62

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è

SKM -hlavní èinnost SKM - DÈ celkem

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è

Materiál a energie Slu�by Osobní náklady Odpisy Ostatní náklady



9.
JI

N
É

Ú
D

A
JE

O
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í

Celkový vývoj nákladů a tržeb

Celkový vývoj hospodářského výsledku

63

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

ti
s.

K
è

Celkem náklady Celkem tr�by

-2 000

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

tis. Kè

1999 2000 2001 2002 2003 2004



64



Z
Á

V
Ě

R

ZÁVĚR
Univerzita Pardubice dosáhla v uplynulém roce 2004 opět kladný hospodářský výsledek, tentokrát ve výši
1 100 tis. Kč. Navázala tak na dlouhodobé výsledky, ve kterých se projevuje trvale vysoká pozornost věno-
vaná zkvalitňování finančního řízení v průběhu roku.

Od 1. 1. 2004 byl zprovozněn nový ekonomický software iFIS a po zkušebním provozu je od dubna minulé-
ho roku standardně používán. To umožnilo lépe řešit kontrolní dohledávání operací od počátku jejich pří-
pravy, přes vlastní průběh operace až po dokumentaci k platbě. Zároveň byla ve druhé polovině roku připra-
vována implementace modulu objednávek s cílem zajistit jednak daleko přesnější údaje o čerpání rozpočtu
v reálném čase a současně též vytvořit podmínky pro kvalitnější výkon řídící kontrolní činnosti.

Systém finanční kontroly byl zabezpečován jednak řídící kontrolou prováděnou vedoucími zaměstnanci, dále
referátem vnitřní kontroly a od poloviny dubna též i referátem interního auditu. Od této doby má univerzi-
ta nastaven standardní vnitřní kontrolní systém z hlediska zákona o finanční kontrole a intenzivně pokračují
práce na jeho zkvalitňování a využívání v každodenní praxi.

V uplynulém roce provedl referát vnitřní kontroly pět kontrolních akcí, výsledky byly prezentovány formou
protokolů a na příslušných úrovních byla vždy přijata adekvátní opatření. Referát interního auditu provedl
audit účetních dokladů, zabýval se dále oblastí tvorby, čerpání a sledování rozpočtu, provedl audit poklad-
ních operací a v závěru roku audit nákladů vybraného zahraničního grantu.

Vnější kontrolní orgány provedly několik kontrol, na kterých se podíleli pracovníci NKÚ, finančního úřadu
a Útvar interního auditu MŠMT. V roce 2004 nedošlo k žádným odvodům či sankcím za porušení rozpočto-
vé kázně.

Do roku 2005 vykročila Univerzita Pardubice se zdravě fungujícím hospodaření a dostatečnými finančními
zdroji.

Ing. Milan Bukač
kvestor

65



66



Vydala Univerzita Pardubice.
Adresa: Univerzita Pardubice, rektorát, Studentská 95, 532 10 Pardubice,

tel.: 466 036 111, e-mail: kvestor@upce.cz,
http://www.upce.cz.

Grafická úprava a sazba: Ing. Alena Komárková.
Tisk: Tiskařské středisko Univerzity Pardubice

– 2005 – náklad 40 ks – 1. vydání – 68 stran.

67

Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Pardubice byla:
1. Projednána na zasedání kolegia rektora dne 21. března 2005.
2. Schválena Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 12. dubna 2005.
3. Projednána ve Správní radě Univerzity Pardubice dne 29. dubna 2005.






